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u Pirmas Lietuviu Darbi- I 

U ninku Dienraitis.

I Išeina Kasdien apart H

Nedėldienif.

Darbininkai Visu Salię, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, tik Re

težius, o Laimėsite 
Pasaulį I

No. 10
Į Brooklyną atvažiuoja 

sakyti prieš-fašistines pra
kalbas net trys 
žvaigždės: p.p. 
Michelsonas ir 
Jie čia, sakoma, turės savo 
tarybos posėdį, tad tolydžio 
ir prakalbas pasakys. Kiek
vienam žodžiui, pasakytam 
prieš kruvinuosius fašistus,] 
Brooklyno lietuviai darbi- . ______________ j_____ _
ninkai pritars, nepaisant iš vado Mussolini prasidėjo 
kieno burnos tasai žodis iš- susipykimas vaikų organi- 
plauktų. Bet, aš manau, kad žavimo klausimu. Italijos 
pažangioji Brooklyno v i šuo- į fašistai patvarkė, kad visi 
menė nepakęs, jei kalbėto- mokyklų vaikai turi dėmėti 
jai, pasakę žodį prieš f ašis- juodus marškinius ir pri-

socialistų 
Grigaitis, 
Bagočius.

tus, dešimtį tulžies liejimo 
žodžių išpils ant komunistų, 
kuriuos fašistai žudo ir ka
lina. Ant kalbėtojų listo 
kaip tik ir randasi vienas 
tokis paukštis. Tai p. Gri
gaitis. • Andai kalbėdamas 
Chicagoje, p. Grigaitis, pri

sidengęs anti-fašistiniu sky
du, bandė durti menševikiš- 
ku peiliu žaizduotan komu- 
nistinin kūnan, kurį plėšo 
fašistiniai kraugeriai. Tuom 
jis ėjo ne prieš fašistus, bet 
su fašistais ant komunistų. 
Ghicagos darbininkai nelei
di jam burnotis. Tatai jis 
turėtų atsiminti ir Brook- 
lyne.

TELEPHONE STAGG 3878

Organizuoja Vaikus Į
Juodmarškiniy 

Legionus
LUGANO, Italija.—Tarp 

Vatikano ir Italijos fašistų

klausyti, prie juodmarškinių 
legionų, kad išauklėjus juos 
aklais fašistų įrankiais. Tas 
paliečia ir visas labdaringas 
mokyklas, kurias katalikų 
parapijos finansiniai remia. 
Popiežius, sakoma, nelabai 
tuomi patenkintas. Mat, jis 
nori, kad vaikai pirmiausiai 
būtų išmokinti būti fanati
kais katalikais, o fašizmą 
rokuoja antru dalyku. Mus
solini gi fašizmą stato pir
moj vietoj.

Už $2 Nupirko Seną 
‘Seifą,’ Rado $75,000

LITHUANIAN DAILY
Brooklyn, N. Y., Ketvertas, 13 d. Sausio (January), 1927 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio

Įdomus Laiškas iš Lietuvos Apie Fašistus

j Atsiminkite, draugai, kad 
vajus prieš Lietuvos kruvi
nuosius fašistus nebus ro- 
kuojamas sėkmingu,' jei mes 
neįtrauksim tūkstančius, 
naujų darbininkų į organi- 
tacijąs. šiuo '-tarpu .pųtor 
giausias laikas traukti mi
nias ' į Tarptautinį - Darbi- 
ninkų Apsigynimą. ' Mūs 
kalbėtojai tūtai turi žinoti. 
Taipgi 'prakalbų ren^jai 
privalo' išriaudoti kiekvieną 
progą, kad įtraukus dar ne
priklausančius darbininkus 
į mūsų organizacijas. Prieš 
fašistinė kovą reikalauja ne 
tiek gražių žodžių, kiek 
stiprios organizacijos.

..... . ' į ■ , Įjotai. VVį ev*. y.

Chicagoje pradėjo eiti du I D»n<)liLįnn PamnLcIinin- • vos puodukus (ašbuo- 
syk mthhsinis. laikraštis *^™110 raDlOKSUllWl-jmųuncijų dydžio) 17 valan-

SOUTH AMBOY, N. J.— 
Joseph ir Frank Hyer, bro
liai, kalviai iš South Key
port, netikėtai praturtėjo.

Nesenai žmogus nupirko 
farmą nė toli Middle town 
miestelio. Kaipo naujas ga- 
spądoritiS/^jis pradėjo valy
ti ’hartiūs. Skiepe rado se- 
ųą». ^urųdijusią geležinę ap
saugos šėpą (safę). Jis'par
davė ją Hyef broliams už 
du dolerius, ir kuomet pa
starieji ją prade jcr ardyti,; 
surado turto vertės 75 tūk
stančių ddlęriu; suyado pi
nigui, hrangiadaikčių, Šerų L . .
ir bonų. Nesužinota, kam — Gūsv Comstock, kayos;ge
tą, šėpa pirmiauš priklausė, r™0 čampionas Minnesotoj, 

----------- ------ pereitą antradieny , , išgėrė

“Laisvės” Redakcija Gavo I ginklavę sugriuvo grįčion i 
Sekantį Laišką iš Lietuvos:

Lietuva, 25 d. Gruodžio, 
, 1926 m.

Juozai! O tai netikėtai , 
vėl galiu jums kol kas pa
rašyti, nors ir nežinau gal 
šiąnakt ir vėl atvažiuos ma
nęs suimti policija su s tu- 1 
dentais ar kitais panašiais 
savo pagelbininkai, ir neži
nau ar paimsite laišką. 

I Pas mus, kaip žinote iš tele
gramų, įvyko perversmas. Su
kilo fašistiniai kriščionys su 
tautininkais—Su Smetona prie-l 

Kšakyj ir nuvertė žmonių rinktą 
[ valdžią, įvesdami Lietuvoj karo 
stovį, o Kauno mieste apgulos 
stovį, kas reiškia: suimtą pra
sikaltėlį arba nužiūrėtą žmogų 
provincijoj išteisins ąr nušaus 
laike 24 valandų, o Kauno mie
ste tik per 5 minutes laiko tęsis 
teismas ant vietos susitikus.

Po perversmo įvyko visoj 
Lietuvoj komunistų ir kaires
nių darbininkų dideli naktiniai 
areštai. Pilnus kalėjimus pri
kišo žmonių darbininkų h* ka
lėjimuose vietos nebėra. Iš sy- policijos ir praneš jai apie tai, 
kio nebuvo žinios, ar šaudo kai kad sulig pareikalavimo žadu 
kuriuos iš' suimtųjų, ar iri pribūti. Visus areštuoja tik 
lnA,-s ir n«i2Vn L^j^. dieną Ąąsl policinin

kai kur tai glūdi sulindę; gir
dėt klebonijoj yra apie 20 ka- 

i reivių;. ten juos laiko, peni' ir 
'girdo, o naktimis jie darbuoja- 
jsi.
I. ■ (Rytoj bus daugiau.) 

be vielos mokytojas; visi apsi-J " - > ’ffaudonas Gaidys.

Rusijos Unijos Pasiuntė Vokietijos Darbininkai Vėl Suruo šė 
$50,000 Anglijos Mai- namnndraciia nrio l.irtnvns

syk' mėhėsinis —....
“Labor ŲnityP. Tai yra 
kairiojo šparno unįjistų or
ganas. Jame ras vietos 
kiekvienas unijistas darbi
ninkas ir veikėjas, stojantis 
už amalgamaciją, prieš 
kompaničnas unijas, klasių 
taikymą, suorganizavimą 
neorganizuotų, už Darbo i 
Partiją, ir kt. 
reikalavimus.

pareikalavo manęs, tiesiog var
du vadindami, TeVui pasakius, 
kad aš išėjau sodžiuių -ir kd jife 
naktį, o ne dieną atvažiavo, lig 
kokio kriminalisto gaudytį 
1.1., norėjo jį areštuoti ii’ 
pasimetė. Kratos nedarė 
kios (mat žino, kad Ai'eko 
peš). Vienas vis kavojosi į 
baltų kailini^ pastatyta kaline- 
rių, kad nemažintų. Subarškė- 
Įjus ^brolio tabakerkąi kišenėj, 
j išsigando, mislydami, kad brau
ningas. Visi trys politiniai po- 
licijantai su broliu ėjo jaujon 
manęs areštuoti, bet broliui pa
sinius eiti, vieniems, traukėsi 
atbuli ir neradę vėl išvažiavo. 
Aš pėr naktį Susitvarkiau vis
ką ir lyte grįžau namo. Dieną 
apsirengęs kaip tik eiti į kalė
jimą (ketvergo dieną) nuėjau 
pats pas polio, nuovadą paklaus
ti, kam jie manęs reikalavo va
kar, ir jei areštuoti, tai aš ne- 
sikavoju ir atėjau, ir jei reikės 
kada, tai galiji ir sulig prane
šimo ateitų nes nieko nesijau
čiu kaltu. Viršininkas prane
šė, kad šiandien nėra politinės

ir 
vėl 
jo- 
ne-

riams
—— ; Tūkstančiai Darbininkų Pas merkė Lietuvos Fašistu Vi|-|

ri, “ Nužudymą Keturią Komunistą
prie Sovietų Rusijos unijų,] 
prašydama paramos Angli
jos mainierių badaujan-inį, 11 d. sausio, pavakary], 
cioms šeimynoms. Rusijos [keli tūkstančiai Vokietijos 
unijos tuojaus pasiuntė. 50 į darbininkų, vadovaujami 
tūkstančių dolerių. komunistų, surengė didelę

kuriuos
(nors ir dabar neaišku dar).

Su manim tai labai keistai 
atsitiko, kad išlikau laikinai 
neareštuotas. Vakare sutemus j 
išėjau jaujos kurti ir vėliau so- 161 
džiun kieminėti,. Atvažiavo pas, 
mane politinė policija, vienas) 
numatomas studentas ir kitas

Išgėrė 85 Puodukus- ‘
Kavos į 7 Valandas

1 M. Laivai Negali Pasi- 
i liikyti: be Subsidijų

BERLYNAS.— Antradie- -nistų Kaune. Demonstrąn- i 
tai pasmerkė Lietuvos bų- į 
delius fašistus.

Demonstrantai prisiarti- | 
no prie namo iš visų pusigl 

ĮUrtvinkin I demonstraciją prie Policija buvo pašaukta iš-
KaniOnieCiai UZgnenia Lietuvos atstovybės Berly- vaikyti protestuojančią dar^l 

Amnrilnc Kaniblichi ine Protestui Prieš Lietuvos ibininkų minią. Bet minia 
rtlllCimUd napilallMIį [fašistų valdžios sušaudymą[siskirstė tik po to, kaip i^| 

Nuosavybę keturių darbininkų komu-, reiškė savo protestą.

pranešimų iš Pekino, K an- Reikalauja Atidėti Ma-Nuteista 120 Ukraiqi] 
tono valdžia ima į savo ran- j • m v J
kas Amerikos kapitalistų fleiTOS nUŽUdym^
nuosavybę Shaowu ir Įeitose _____ !
vietose Fukien provincijoj. BOSTON, MASS.— Sac-i VARŠAVA. — Volinii<1 

i Amerikos viršininkai islei- co Vanzetti advokatas į Lenkijoj, is suareštuotu 14<h: 
do ^sakymą misiomeriams kreipėsi prie gubernatę- [ ukrainiečių komunistų nev$] 
nešdintis iš nekuriu vietų |rįaus Fullerio, kad jis ati-įuž suokalbį prieš valdžiO 
Fukiene ir rengtis greitai jėtu ant toliaus Celestino ; teismas 20 išteisino, deyyniš| 
apleisti Kitus^centnis. [Madeiros’o nužudymą. Marį nuteisė ant viso amžiaus

. , deiros yra nuteistas nužu-) kalėjimą, p visus kitus nų\|
NailiaS Rilius Rerisfra- pyti elektros kėdėj už nųžu-] teisė ant keturių metų'į

■’ . . . . Įdymą banko Sargo laike už-[ lėjiriią.
vilUUl Ateivill 1 puolimo., Kuomet jis prisi- i -------——

¥ pažino prie, nužudymo tų | Anglijoj Surasta Nauji ItapJ
T “TTTT, A žmonių, uz kunuos kaltina-; J J . n

WASHINGTON.—Atsto- mi Sacco ir Vanzetti, tai sal Radiofonui .W 
vas Holaday iš Illinois šio- buvo reikalautai kad jo nu- ---- -—
mis dienomis patiekė atsto- žudymas būtų atidėtas, iki. LONDONAS.— Anglijos-.; 
vų butui naują bilių regis-127 d. sausio,, kad jo prisipa- radiofono ekspertai suradai 
traviiniu ateivių ‘ liuosno- žinimą būtų gajitfi-a panaii-[natijųs Įtaisus
n^*.r .- , . doti reikalavime naujo teis-1 (bevieliniui tęlęfoąuiL Jie

Biliuj nurodoma, kad mo tiems dVieiiiS, nekaltai darė slaptus bandymus tąS
taiųi gegužės 1 1927 me-1 4 ’. i.......... ......
tų ir spalių 31 d., 1927 me
ti^ bile syetimšaįib, nepilie- 
tis, įvažiavęs prieš liepos 1 
d., 1924 m.', norintis patapti 
Jungtinių Valstijų piliečiu, 
gali užsiregistruoti Darbo 
Departmente, prisilaikant 
tam tikrų patvarkymų. Jis 
turi išpasakoti visą savo is
toriją, o paskui Darbo De-

Komunisty Lenkijoj 1

'ant mirties pasmerktiems' įtaisais, kalbėdami, per rž| 
italams, Bet tas rėikaląyi-Įdiofoną skersai Atlantikp 
mas buvo atmestas. Dabar [su Kanadą. Pasekmės bfi^ 
yėl^ reikalaujama, kad jo nu-jvę geros. Tasai.radiofonai 

■ ■ ■ daug patogesnis, daug pi
gesnis ir daugiau privati^ 
kas, negu šiomis , dienomm 
pradėtas naudoti. Per- tją 
naują įtaisą Luvo kalbama 
taip Londono? ir Montreal:

žudymas būtų atidėtas, taip 
kad jo išpažintį būtų gali
ma panaudoti kovo piėnesį 
paduodant apeliaciją, idant 

,Sacco ir Vanetti nuteisimas 
būtų išnaujo perhagrinėtas.

Socialistas Išrinktas
Atstovy Prezidentu

PARYŽIUS.— Pirmu sy
kiu istorijoj socialistas iš
rinktas Franci jos atstovų 

“j yra

, WASHINGTON.— Gabe
nimo taryba (Shipping 
board) savo raporte, pa
tiektame senatui, nurodo, 
kad Jungtinių Valstijų val
džios prekybiniai laivai pe-jyuiųą, u paskui 
gali pasilaikyti be subsidi-1 partmentas spręs, ar verta 
jos;, jie, esą, negalėtų pasi- suteikti jam pilietines po- 
laikyti be pagelbos net ir pieras, ar ne. 
tuomet, jeigu būtu- pavesti į] * •------
.protiškas rankas.

Suokalbį NicaraguojĮ^preS03^
| '■ WASHINGTON.— Prezi- [Fernand 'BOuisson.

DETROIT. Užvestoj dentas Coolidge savo parei-1. „ ’ * -Tv
valdžios byloj prieš buvu-1 škime kongresui kaltino BlaujdS KSTO uRZ3S Už
sius mažumos Fordo kora- j Meksikos valdžią rėmime Ii- Į 3 
panijos šėrininkus, kad iš- Į beralų valdžios Nicaraguoj: 
kolektavus iš jų $30,000,000 i ir teikime jiems ginklų. Jis i 
taksų už, įplaukas,, daug pa-j grasino, kad su Meksika bus 
aiškėjo apie Fordo milio- aštriai pasielgta, jeigu ji ne- 
nūs. _ \ ’ perstos rėmus dr. Sacaso Į

Tų šėrininkų advokatas valdžios koVoj prieš Diaz’o 
, teisme i 'trumpai ■ i 'perbėgo [ valdžią, kurią Juhgtinės 
[Fordo kompanijos 'isteriją, [Valstijos pripažįsta 'kaipo 
nurodydamas; - kaip Fordas [ “legališką” valdžią. ■ * « . 
turtėjo. . .'. > - J : Meksikos- užsienių rfeika- 

[ i 1903 mietais Fordas ir Ade-Į lų'ministeris Senor'Aaron 
puoliką kitų vyini suorgani-i Saenz - savo- išleistame' pa- 

___ _  . . i zavo kompaniją su $28,000 reiškime užginčina, kad Me- 
“Mes norime, kad mūsų kapitalo. Nūo.1903 jki 1913.[ksikos valdžia • neteikia jo-

I atstovas New Yorke būtų ' 
lietuvis, o ne žydas.” 

Henrikas. Rabinavičius 
[New Yorke atsisakė tuo 
klausimu išreikšti savo min
tį. Jis tik sakė, jog dar ne
gavo nuo savo valdžios ofi
cialiu pranešimo tuo klausi
mu. ,

NIŽNIJ NOVGOROD, Į Washington.— Mellon, iž- Įme. 
Rusija.— Prezidentas visos 
Rusijos centralinio pildo
mojo. komiteto, Kalininas, 
suteikė amnestiją del 260 
kalinių, kurie buvo nubaus-, 
ti nuo trijų iki penkhj nie-

FERGUS FALLS, Minn.

kčs McPherson Bylą [atgavus savo, čąmpionystės 
titulą nuo H. A. Streety iŠ 

{Amarillo, Texas, kuris ne
senai ięgėrč 71 puoduką ka
vos, sumušdamas pirmesnį 
Gomstocko rekordą *62 puo
dukų. ■ :

Comstock yra barbernės 
porteris (valytojas). Jis.gė
rė kavą vietos' viešbuty], 
kuris suteikė kavą veltui. 
Buvo prisilankę labai daug 
žmonių žiūrėti, kaip Corn- 
stock gėrę. ,

LOS ANGELES, Cal. — 
Distrikto prokuroras Asą 
Keyes panaikino valdžios 
užvestą bylą prieš pamoks- 
lininkę-kunigę McPherson 
ir kelis jos frentus. Byla

Influenzos Epidemija ;
Siaučia Ispanijoje

FORDO MILIONAJ

pažangius)prieš ją buvo užvesta po to, 
kaip pereitą pavasarį ji, kur

MADRID, Ispanija.— Vi
suose didesniuose Ispanijos 
miestuose siaučia influen- 
zos epidemija; labiausiaipa| 
liesti Madrid ir Barcelona 
miestai.

Pirmas numeris šio laik- tai baliavodaįna su kavalie- 
raščio yra labai įvairus, riąjs,.buvo pąsiskelbus (del 
Laikraščio (kaina tik $1 me- issigarsimmo) buk 

. tams, o' viehbš kbpijos-<-5c.
“Labor Unity” adresas: 376 
Monroe 'St, Chicago, Ill. 
Draugai privalo jį platinti.

- Tūli draugai dar vis tūri 
' vilties, kad d. Giedrys^ Po

žėla ir kt. du draūgai, ku
riuos Lietuvos budelių val
džia sušaudė, dar gyvi... 
ViRis gera, bet,< dqjat.. j žį-’ 
nta; paskui žinią skelbia, 
kad tų draugi) jau nebėra. 
Apie jų palikimą gyvais ka
pitalistinė spauda paleido 
paskalas tik tam, idant su-

- klaidinus darbininkus. i

Maine valstijos draugai 
taipgi ruošia eilę protesto1 
mitingų prieš Lietuvos fa
šistus. Ten apsilankys drg. 
L. Pruseika. Apsilankys jis 
.apie 24—25 dd. šio mėnesio.

tai '“piktos valios” žmones 
buvo pavogę (“kidnapinę’l). 
Valdžia buvo sukrutus j ieš
koti tų “banditų”. Bet pa
skui paaiškėjo, kad tai 
humbu'gas ir valdžia 'buvo, 
užvedus prieš ' ją1 bylą už 
valdžios apgaudinėjimą. Ar 
pie tą bylą laikraščiai rašė 
kaip apie kokį karą. Pno- 
}<ur or as,. reikalaudamas pa-, 
nokinti ' bylą, pareiškė: 
“Lai publika ją teisia.” 1

ATšAUKIA KONSULĄ 
RABINAVIčIŲ.

. KAUNAS,— čia spaudos 
atstovams pareiškė fašistas 
premjeras Voldemaras, kad 
Henrikas Rabinavičius. Lie
tuvos konsulas New Yorke, 
bus atšauktas nuo vietos. 
Voldemaras pasakęs:

migdys Armijas
PARYŽIUS. — Praneša- 

Imą kad Vokietijoj chemi
kai išrado naują karo gazą, 
kiu’is paleistas užpiigdytij 
visas 4 anpijąs; * kareiviai 
miegotiį per keturias valan
das ir jų sveikata mažai bu
tų paliepta. .

Abysinijoį Tik Vienas : 
Laikraštis.

ADDIS-ABBABĄ, Abysi| 
nija.— Šioj; šalyj yrą. tik 
vienas laikraštis, vardu 
“Berhaneną. Salem”, kas į 
reiškia ‘^šviesa ir taįkfik”41Sj 
išeiną tik kartą, į savaitę,..

Protestai Prieš Lietuvos Fašistus

Prasidėjo žmogžudžio Ku
nigo Teismas.

| AUSTIN, Tex.— Prasidė
jo teismas kunigo J. Frank 

[ Norris’o, kuris pereitais me
tais nužudė D. i E. i Chipps.’ą. 
Jo advokatas teisme argu
mentuoja, kad Norris papil
dė žmogžudystę apsigyni-, 
mui save." ,

metų kompanija išmokėjo jkių ginklų Nicaraguos libe- 
dividendais • $23,000,000 ;|ralų valdžiai. Jis nurodo, 
taipgi prie nuosavybės Susi- kad"1 Meksika neturi jokių ’ 

I kuopė $23,000,000. Advoka- interesų 'Nicaraguoj, neturi 
[tas nurodė, kad ’kiekvieno,, nuosavybės arba komerci- 
| kuris tik buvo įdėjęs $100, nių reikalų apginti. Tokiud 
j per tą dešimts metų perioribūdu Meksika neturi ką da- ! 
jdą pelnas užaugo iki $52,-[ryti toj šalyj, ir ji nori su 
|174 sumos. 1 [ja tik draugiškai sugyventi,•;

Įsako Saenz savo pareišld-
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riečiai’ su socialistais kartuBostone. Tai buvo tarp tau
tiškas mitingas.* Aukų suJ 
rinkta* - virš $100. Reiš-

Drg. Pruseika kalbėjo — —
(pereitą sekmadienį) -Šo. kia, daugiau, negu sanda- Londonas.-- Anglijos vai- kia šalis pradėtų prieš ją 

džią paėmė į savo, rankas karą, tai ji vestų apsigyni-

do ministeris stoja, kad j Pareiškime taipgi sako- 
nuodihgas alkoholis būtų ma, kad Meksika liuosno- 
laikomas ant toliau. riai neis į karą nei prieš 

’ * 4 [ vieną šalį, bet jeigu bile ko-
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kad suaukojo! Apart; Pru-[tų kalėjimo ųž įvairius ,pra- radio perdavinėjimą (broad mo karą, idant apsaugojus 
seikos kalbėjo drg. Zelms. Isižengimus. Casting). 'savo nepriklausomybę.

MINERSVILLE, PA.
Pėtnyčioj, 14 d. sausio, 7 v. vakare. Kalbės-drg. | 

A. Bimba.
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Lyros choras.

ELIZABETH, N. J.-t-Nedėūiof. 16 d. saus., 2 v. f 
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Bendra Organizaciją
Bendram Darbui

Įl* jis ve kaip nufilosofuo- 
ja> ypač prieš d. Bimbą:

“Ką-gi bendro tokie Bimbos 
turi' su darbininkų būvio1 pa
gerinimu? Jie yra pasižymėję 
tik darbininkų vienybės skal
dymu, o paramos jiems duo
damos. ”■

, į :. Jeigu tas “gerbiamasis” 
parodytų bent vieną pavyz
dį, kur ir kada “tokie Bim
bos” suskaldę ko Idą darbi
ninkų organizaciją arba jų 
vienybę kovoj su išnaudoto- 
i’ais, —tai galėtų būt kito
lia kalba. Bet jis tik žoi 

džius gaudo ir tuščiom šau
do.

APŽVALGA nepaprašys, kad sandarie- kioią- .kurioj žalposį kraipos; I 1 • D? .,
čiai ii* tėvyniečiai liautųsi suprask, kunorfr nė gyvenimas, KOuOūBŠlS B1ZI11S

* • ’■ ” nė vaikai rupi. Bet tas ne Ha.

nepaprašys, kad sandarie-

Mūsų mitinguose prieš 
PLieiiiyoš juoduosius bude- 
Šliuą ^augelis įstoja į Tarp- 
< taultiųio Darbininkų5 Apsi- 
fcoiįiino- organizaciją., Kiek- 
j viename tokiame mitinge, 
šalia pro tęstų prieš fašistus 
įr w^*ąukų kovotojams 
priės’fasižm% turi būt ąno- 

Imližšįojania’ ’• darbininkai • į 
iTiarptautinį Darb. Apsigy
nimą. Tai b^idroji vigų 
dhrbo žmonių organizacija 

įprieš kapitalistinę reakciją, 
[vis tiek kur ta reakcija pa
skeltų galvą.

AR TAI LAISVAMANY- 
BĖ? >

: “Keleivis” žino, <jpg‘1 d-, 
Bimba buvp kapitalistinei 
Valdžiai’įskūštas. ir teisman 
patrauktas vyriausiai 
tai, kad jis savo prakalbtose 
“dievą -įžeidęs”. Todėl1 at
rodo daugiau pegu' keista 
laisvamaniškai - socialistiš- 
kamd “Keleivyje” skaityti 
tokias pliovones.

Fašistų talkininkai.
“Lietuvos Žiniose'7 (gr. 

21 d.) liaudininkai giriasi 
atlikę šventą patriotinę pa
reigą, kad jie gražumu už^ 
leido valdžią \ rieznirikams 
fašistams ir pripažino juos 
teisėtais šalies valdonais, 

f Nudejavę, < būk Lietuvai 
gręsė bolševizmo pavojus iš 

I pasipriešinimo šmurtinin- 
I kartis, liaudininkų vadai pri
žada savo ištikimybę juoda
jai valdžiai. ' Sako:,

“Dabar, lp)ip Lietuvos .demo
kratija, taip ir patys pervers-, 
n]q šalininkai laukia, ką mes 
pasakysime. ‘Mfis ffį ■ Jfvi.esime 

kada nors 
ramybę.”

kratai nepadarė nei tiek, 
Įdek daro vidutinis pibetis, 
begindamas savo privatinę 
nuosavybę.

pffelA MIKLAUSĖ IR
1 „• DEBSAS.

k i&’a.rptautiniam Darbinin- 
Apsigynimui priklauso 

|8atigelis' socialistų ir šiaip
pažangių žmonių. Jo narių 
sąjpe buvo ir socialistų va- 
pas, velionis E. V. Debs.
B Si organizacija kovoja ir 
prieš fąšizmą, ir prieš atei- 
Bų teisių varžymą, ir prieš 
fcbihiuku veikgjų areštus. 
Kai teikia proletariato 
įdarbųotojams paramos teis
iančiose ių šelpia politinius ir 
industrinius |<alipiųsi 

Tarptautiniam Darbinin-’ 
fa Ąpsigyh&nui^ rodos, tu- 
■fOv kiel^įenas do- 

fakvie’ 
šakosi ginąs.

laroo žmonių reikalus. O 
|ėigi-netrūksta ir tam dąr- 
>ui priešų.

•KAS IR KAM PRIEŠI
NASI? ‘

| Imame kad ii’ “Keleivį” 
sausio 5 d.). Čia tūlas 

Įšaiilietis neva koresponden- 
Mjpj dš Cambridge, Mass., 
pasisprengsėdamas burnoj a 

,J^rptauįihį Darbo Apsigy- 
jfaą4r šaukia, kad nieks į 

nesidėtų.
i Taą slapukas šmeižia T. 
p.l Apsigynimo valdybą, 
įbūk “nežinia” kam jinai pi- 

suėikvojantt

!
Kad Amerikos Pilietinių 
(isių Sąjunga (Civil Li- 
tfięs Union) patikrino 
li’ptąutinio Darb. Apsigy- 
mo 'apyskaitas ir viešai 
Sielbė, jog nesurado jo- 
ūt’ bereikalingo aukų *■ bei 
oklių eikvojimo,^—“Kelei- 

'/korespondentas” šito | 
f’regėjo nei girdėjo.

Dabar, kas gi ,yra ta Pi-j 
ftuų Teisią Sąjunga?; 
i>C nėra jokia komunistų 
a'ūgija. Ji susideda iš 

aisvesnių buržuazijos ele- 
neptų. ■S'os tikslas apginti

DĖBSO SEKĖJAI IR 
ŠAULIAI.

Jeigu tie žmonės patys 
nieko nedaro delei organi
zuoto atsispyrimo prieš re
akcijos kranklius, tai bent 
nekliudytų kitiems. Ta
čiaus mes same jau apsipra-

pasakysime.
kraštą • daugiau nei 
palaikyti tvarką ir

i (“L.” pabraukta.)
i Jie, vadinasi, pasižada 
'būti fašistų talkininkais nu
raminimui tų, kurie mėgin
tų priešintis fašistiniam 
žvėriui. Ir tą neatleistiną 
savo nusistatymą liaudinin
kai bando pateisinti šitokia 
saliamoniška pasakaite:
“Ne ta yra tikroji motina, ku
ri sutinka, kad kūdikis būtų 
pusiau pei-skrostas, bet ta, ku
ri sutinka, kad kūdikis būtų 
perleistas verčiau kitai, bet 
tik jis gyvas liktų,” >
Tos rūšies*“kovotojai” ga-

tę su panašiais trukdymais, etų šitaip pateisinti bile 
Ne visi tokie šauliai yra kokį liaudies pervedimą į 

ir socialistuose. Eiliniuose kraugerių nasrus.
nariuose socialistinių orga- A .. „
nizacijų randami daugiau se- ^a,1) tokius pavadint. i 
kūjų Dėbso. Su šiais mes;. r. " ”
galime susirokuoti ir ben- kieti jos 1 fašistai ’ he’rščįa, 
drama Darbininkų Apsigy- kad riųvęrst respublikos vy-' 
nimo reikale, O tam rėika- riausybę ir sugrąžint kaize- 
lui privalome plačiausiai ’ -
naudoti šį priėš-fašistinio 
judėjimo momentą. > < >■ j

Eilinis.

Kaip tokius pavadint?; i
Imldm, šitokį pavyzdį. Vo- 

i -heršęįa,

M NORITE ŽINOTI?

rio valdžią. Respublikos ša
lmiukai neU0i‘štų ’ Užsileisti 
kaizęi’inihlęai’ns ‘ ir prądštų 
šaūkt (darbininlms ir vąls- 
tieciuą ‘prie ginklo., Bet štai 
pašoka tokios gailestingos 
demokraitizifito . ■ '.motinos, 
kaip Grinius ir Šleževičius, 
ir šaukia: Liaukitės! ; Pa
triotizmas reikalauja,,'' lJa'c| 
jus rainiai pąsiduotumetė 
kaizeriniams!

Ką laisvos šalininkai pa
sakytų tokiem- • “demokra
tam”? Pavadintų juos res
publikos pardavikafe.

Lengva, todėl, .dasiprotėti, 
kaip Įaisveshioji dalis Lie
tuvos liaudies vadina ir 
liaudininkų partiją su Ori
niais ir Šleževičiais prieša
kyje. . ,

šaltas vanduo tautininkams 
protestuotojams.

Sirvydų “Vienybė” (sau
sio 11) irgi triūbija, kad 
liaudininkai atlikę patrioti
nį darbą, be kovos atiduo
dami fašistams Lietuvos 
Vaildžią. Girdi,

‘‘Grinius ir Šleževičius.J nusi- 
I lęid^ vardan lietuvių tautos
• gėrovės smurtininkams ir re-
• žirniavo iš savo vietų, tuo bū-
• du legalizuodami (jiripąžinda- 

mi teisėta) dabartinį’ (fašis-
> tųi) valdžią. ” ' f | l

Iš tokio aviniško liaudi
ninkų ir socialdemokratų 
pasielgimo, “Vienybė” tuo
jaus daro sau kapitalo prieš 
visus tuos, (kurie dabar pro
testuoja prieš fašistinę gau
ją. Protestuojantiem “Vie
nybė” stengiasi užpilti šalto 
vandens už kalnieriaus, pa
brėždama, jog patys liaudi
ninkai pripažįsta fašistus 
Lietuvos viešpačiais; “Vie
nybė” rašoi

“Lietuvos žinios” (liaudinin- 
. kų organas) pripažįsta Smeto
nos valdžią legale Lietuvos vy
riausybe ir tą fąktą turėtų at- 

i- minti visi protestuotoja;!. A- 
mei-ikoje.’’

■ Kąi del kohiuhįstų, tai 
mums nereikėjo to priminti.. 
Mums iš sykio buvo aišku, 
jog fašistai pasigriebė Lie
tuvą už gerklės todėl, kad 
bandininkai ir socialdemo
kratų vadai jųos^brie to pri
leido, To, akyvąizdoje ne
buvo abejonės, kad jie: fa
šistus pripažinsiJ ;iir -teisėta 
(šalįės 'valdžia.'11

protestavę ir pritaikjtų, sa- 
I v o poziciją ‘ prie fašistinės 
j vyriausybės.

O liaudininkai ar ne verti 
protesto?

O jeigu taip, tai čia išsi-l 
vysto ir kitas klausimas: ar 
protestuojant prieš fašistus, 
nereikėtų sykiu protestuoti 
ir-prieš tuos-, kurie atidavė 
galią fašistams ir ^užtvirti
no teroristinę valdžią?

Mes betgi daugiau negu 
abejojame, kad šitaip dary
tų bent viena amerikiečių 
tautinė sriovė.

KL: ’Ar daūg kolegijų 
randasi Šioje šalyje del kur
čių?

At.: Gallaudet Kolegija 
Washington, D. C., yra vie
natine tos imsies įstaigą, 
ne tik S. V., bet ir visame 
sviete,

KL: Kas daryti, kad ap
saugojus virtuvės nubėga
mąsias dūdas (sink) nuo 
užsikimšimo?

At: Nors sykį ant savai
tės reikia gerokai, sakysi
me, 1 svarą washing sodės 
supilti į sinką ir gausiai 
karštu vandeniu perplauti. 
Tokiu būdu bus galima sin
ką palaikyti neužsikiinšu- 
sia. '

KL: Ar daug sveria švie
žio pieno galionas?

At; Galionas šviežio pie
no sveria apie 8.6 svarus.

Kl.: Kuriuo metų laiku 
geriau apkarpyti vaisinius 
medžius?

At.: Vaisinius medžius rei
kia apkarpyti anksti iš pa
vasario; .pakoį medžiai, taip 
sakant da negyvi, da neat- 
gyję. Kirpti reikia ten, kur

Į šakutes nudžiųvimąs bai-
v- • t • v 7..;„ J ginsi, arba kur nuplėšta, ar

’ Ampi^iKaip kitaip medis pažeista, tenkamai laibo mtęikia jąti P#ys Amen 
Bos- konstituciniai įstaty- į 
Ea£ Kaipo giynai libera-1 
les ^buržpazijos organizaci- mįe |

Keblioj padėtyj,'
, Tačiaus, užgindami smur- 
itininku ' Valdžia, ‘ Lietuvos

Grigaitinių pozicija.
- Kai del socialistų, keleivi-, 
niai dar nespėjo pasakyti, 
;ką jie-mano apie šitokį so- 
cial-liaudininkų valdžios gė
dingą pasidavimą; o Grigąi-į 
čio “Naujienos” (sausio 8)1 
jau priima už gryną pinigą 
liaudininkų “patriotinius” 
pasiteisinimus, kodėl jie 
nei pirštu nepajudino prieš 
smurtininkus.

“Naūjienos” mato, ko
kius pyragus darbininkų ju
dėjimui reiškia kruvinieji 
fašistai- Jos paduoda iš
trauką iš premjero Volde
maro pareiškimo:

‘‘Profesines Sąjungos, kokios 
dabar yra, nesančios galimos, 
bet sudarytos grynai •profesi
niais reikalais esančios leisti-' 
nos.” .

Delei. to “Naujienos” nuo 
savęs sako:
“Ylk, vadinasi, išlindo iš mai
šo. Sm-urtinitikai nori sunai
kinti organizuotą darbininkų 
judėjimą Lietuvoje!, Tos uni- 

. jos (profesinės Sąjungos), ku- 
; rios yia Lietuvoje dabar, kaip 

tikjir yią o; ne ki
tokios. Ir Voldemaras yra pa-

. jSiryžęe. Jas; pasmaugti.”! -
, Bet prieš liaudininkus ir 
socialdemokratus; kurie da
vė valią ir galią fašistams 
prieiti prie to/kad darbo 
linijos’ būtų pasmaugtos, —lUlimiALi vangia, uiuiuvvo unijų® uutų pas

liaudininkai pastatė į Jceb-Įtai “Naujienose1liaūdininlcai pastatė į keb- tai “Naujienose” nerasime 
flą padėtį Amerikos sanda- nei vieno’ skurdaus žodelio, 
piečius ir “Tėvynę” sekau- Joms užtenka teisinti liau- 
Čius tautininkus, kurie pro- dininkiis ir socialdemokratų 
testuoja prieš juoduosius vadus už gėdingą jų apsilei- 
krankhus, pasigrobusius dimą fašistais ir už primu- 
Liėtuvos valstybės vairą. Šimą antspaudos, kuria jie 
Todėl ir kyla klausimas: ar užtvirtina teroristinę juodų- 
tik patys liaudininkų vadai I jų valdžią.

šalis pavesta plėšikams.
Perkratinėdami darbus 

buvusios kun. Krupavičių- 
Karvelių-Endziulaičių val
džios, liaudininkai ir social
demokratai atrado, kad 
krikščionys ministerial kri-
minabškai iššinkavo tris 
milionus litų iš valstybės iž
do; kad tie ministerial be 
atodairos eikvojo valstybės 
pinigus, šerdami jais kuni
gijos prielaidinius, davatky-

MOTERS GARBĖ

kiom- kurios fjšalpoą kraipos;Į 
VCU-HUaB, I 

nė vaikai rūpi. BU tas ne tie
sa; greičiau ponia širvydienė, 
prisipažink pati,' ka žinai, ir 
ką manai. Greičiausia pati ėsi 
[kapitalistų įrankis^ arba pati 
jautiesi,- ar stataisi esanti iŠ 
turčių. Nes kitaip/jei tamstą' 
moki kiek parašyt, tai gal ir 
laikraščius, nors ir “Darbinin
ką” skaitai, taigi turėtum bent 
tokį supratimą turėtiJei ir bū
tų įvesta ir užtvirtinta valdžios 
gimdymo kontrolė, tai visgi mo
tinos būtu liųosos gimdyt, Įdek 
jos nori ir gali. Tąja kontrole 
pasįaudotų tik tokios, kurios 
arba nenori, ar negali gimdyt, 

. o tas norinčių didelės šeimynos, 
kaip ir ponios širvy dienos, visai 
neliestų; Labai gaila, kad reik 
tą mažmožį pažangiam laikraš
ty minėt, nes, rodos, visos

, gerai žjno, kaip ir supranta,
k Skaitydama 
nius, kaip p. 

i kkmtroliaviniot 
į džiaugiau, kad
• dįosi drąsuolis prabilt, Jkasdieni- 
[riįu, bet taip svarbių Idagsimu,

• maniau, kad tas visom, ne tik 
( apsįškaičiusiom, bet ir tamsū-
' nelėm patiks. Netikėjau, kad' 
1 gali nėt “Sandaroj” rastis | 

“drąsuolė”, kurios garbė už- 
gauta? Man rodos, kad čia

■ menaipa ponia Širvydienė grei- 
i eiau turi kokius ypatiškumus
• su p. Ruku. Man nė vienas, nė 
. kitas nepažįstami/ tik rodos,

kad žmogus stojąs už kontrolia
vimą, protingesnis, ir geresnės 
širdies, negu kurs eina, biblijos 

’ laike pramintu keliu.
? Jei šii’vydienė tokios geros 

širdies, kaip ji nori pasirodyti, 
tai patarčiau ištiesti motinišką

> ranką Vilniaus našlaičiam, nes 
jie dąugiausia kaip tik tokių 
motinų aukos-kūdikiai, kurios

■ apie gimdymo kontroliavimą nė
■ girdėjo, nė sapnavo; o ėmė, kiek , 
i r‘dievas davė’*. Augint vaikus,
■ nepaisant jų žmoniškosios’ pu- 
. sės — nėra motinos meilės jau-
> smas.

■ Gal širvydienė manys ša- 
vaip; kad tąi kokią pąpliąušką 
kalbą, kurį netyrėjpsi, bijosi 
vaikų. O ne, vjsąi ne! Jei as
meniškai su ta geros širdies po-

■ nia širvydienė tekių susitikti, 
il esu tikra, kad ji nežiūrint šavd 1 
i augšto stono, ąė vaikų dhugu-
. mo, turėtų sarmatytis: šavo laik- 
i rašty paleistos kalbos. Gal aš 

jOsu prasta, bet darbininkė/ savo 
rankomis pelnanti duonos kąs
nį. Mano vaikai užauginti, ir

■ užima vietas, kokiom kiekviena
motina būtų patenkinta! Tik > 
jei aš vaiką žmoniškai ū'žau-

• ginau, tai tik todėl, kad ne tiek 
vaikų skaičiaus geidžiau,' o kiek 
kad juos žmonėm padaryti! ži-

■ nau, kiek man Vienas vaikas* 
“pastatyt žmogum” kainavo. 
Ve kodėl negaliu nutylėt ant 
tokių senovės palaikytojų, ar 
kapitalistų įrankių “patarimų.”

- Rašo P. BmAuij/s. -

Daugelis klausia, ar galima 
užsiprenumeruoti Aineril oje 
■gyvenantiem Lietuvoje leidžia
mą bolševikišką laikrąštį 
bininlcų. Atstovą”. ■

Kruvinasis fašizmas jau iiž- 
smaugė “Darbininkų Atstovi*/)' 
ir sušaudė keletą jo leidėjų ir ;■ 
bendradarbių. Denius, kuriuos 
buvote paskyrę. užsiprenuineraJį 
rimui "D. A.”, paaukokite .i®-,j 
gynimui kovojančių Lietuvos 
darbininkų nuo fašistinio- tęro- 
ro. 1

tokius straips- 
Ruko šeimynos 
klausimu, rtiisi- 
bent vienas fa-

Drąugaih Labai negražu bty f 
tų visiem bolševikiškiem 
nėm, jei liktų nors keli šimtai 
egzempliorių neišplatintų J0af^ 
bininkjų Kalendoriaus. , Turime 
dar apie 1,000 kopįjų, Jeį^nfr 
sim rūpestingi platintojai, ‘ tai 
neliks jo, bet ftrdk£ J

Kurie dar neturite, tuojaui 
reikalaukite, o kutid jau ispFa- * 
tinote, kiek turėjote, būtinai 
imkite daugiau nors keletą 
PIJU*

D,abar geriausias' laikas draw* 
gijom atsispausdinti konstituci
jas. ‘’Laisvėj’ spaustuvė tuos 
darbus atlieka tinkamai. Stub 
tai-pu darbų neperdaugiaa^v. 
yra “Laisvės” spaustuvėje, tat 
geriausias laikas darymui koiv 
atitudjų.

Svarbu ir tai žinoti draugijų 
komitetam, kad “Laisvės” kai
nos už spaudos darbus yra že. 
mos.

Įvairiais teatru ir koncertą 
reikalais patartina kreiptis 
Lietuvių Proletarų Męno Są
jungą, kurios sekretorium jmf" 
drg. J. Pakaušis, M16 So. Hal- 
sted St.; Chicago, Al. Gi MeW 
Sąjungos žinioje turėtu bittF- 
visi >sceniški yrikalii^kuriilej 
Amerikoje galima gauti. : hh 
Meno Sąjungos lengviau, negu į 
iš kitų mūsų įstaigų, gauti pa
tarimų apie veikalus/ 
Irai, kad, Meno Sąjungą įvestys 
dainininkų registraciją. Dau
gelis klausia informacijų, kafp'1 
įSiisisiekti su vienu ar kitu 
nininku, neturint^ TJmoniy per~ 
centrą susisiekti, labai sunku J 
kitaip surasti būdus if suteikti 
klausėjam patarimus. / ;

JĮ.. . =■-

nūs, steigdami klioštprius ir di, laukdamos vaisių, 
šukišdami 900,000 litų, net 
avetimtautiškoms jėzuitiš
koms mokykloms. Liaudi- į 
ninkų-socialdemoki’atų vy 
riausybė taip pat turėjo užB 

. _ s . . ’ MM > sužinotO
KL: Ar galima gauti už- kaip abiem rankom Kiupa-Į 

duotis (lekcijas) iš kokios; vičiai metė dvarų centrus, 
Į kolegijos ir mokinties na-i girias ir žemes fašistiniame 
r..L? ■ j klebonijų peniukšliams
i At.: Apšvietos Biuras sa- Jiems buvo žinoma ir dau-įninka;

Rašo Bobutė
Toj! moteris gina 'savo, gar-lkią širvydienė kalba. Kiekvie- 

bę, kuri gimdo ir augina tik nos moteries -pareiga trokšti tik 
tiek, kiek ji gali užaugint ir \tiek vaikų, kiek ji juos galėtų 
žmonėm padaryt; o ne toji, ku-\tjnk<imai išauklėti. Kad: jie pa
ri apsipila vaikais. naudingais pasaulio žmo-

“§andaix>S” 49 num. tilpo P’//
. . j &ctu]a plėšiku; motinom pa-ponios Širvydiejies straipsnis, jęUomcaiclMsia tur^

kuriame ji visas moteris ragi- y&t kurių v.!(ino> ar dviejH) (ja’_ 
na “apgint savū garbę.” Mą- Į nma iaujcį džiaugsmo'o.r šusira- 
tomai tokios, apsigynusios, sė-1 mi'flimo.

SAGINAW, MICH.

Štai nesenai Cambridge, 
Man, patyrusiai motinai, ne- Mass.., Gaidžiūnų sūnus tapo 
šl<n, kaili tokios1 rašytojos. Į nuteistas mirtin, d duktė 8 me- 
ūerys, kaip širvydienė, sti- tam ■ kalėt. Ir (putina už vai- 

Manta moters garbę? Ar daug-|kue paimta policijos nuovadon. 
| vaikystė moters visa garbė? Jei Jos 'laukia kalėjimas. Koks tos 
taip, ‘tai matomai, kad tokios j motinos vaikais džiaugsmas, ir 
moterys motinos,, gali sau ra-Įkįėk jai iš to garbęs? Ąa~ ji po- 
miai sėdėti, o jų “rūpestis’’ neš 

Įkuogeriauąių vąisiiį; vaikų 
bus,; Ir garį>ė žaliuos! Vienas 

B^rdiWrneturė“io‘ ioldolmiT! A ... j^euumjų _ advokatąS( daugvaikys.tės šali-
TOVT-.4,1H i At-: Apsvietos Biuras sa- Jiems buvo žinoma ir dau- kinkas, mirdamas paliko daug 

a SSjko, kad beveik visos augš-jgelis kitokių didžių sukty- Į turto, ir paskyrė tai motinai, 
Apsigjnnno tosios mokyklos, k. v., uni- bių, kurių pridirbo krikščio-1kuri turės daugiausia vaikų ir 

Kjmitetęj. jeigu butų sųi’a- -r ]<0]egij0Sj turi nių demokratų valdžia. ’gaus pinigus ne anksčiau, kaip
ims # šiokias ar tokias L» vadinamus “extension! Vietoj tuojaus tiems me k-Į po 10 metų.

aatvirtina |courses”( įš kinių galima leriams ir grafteriams
‘r mokslo imt už apykakles, 1

Sausio 2 d. įvyko APLA. 
4’3 kuopos susirinkimas, ku
riame už^nė vietas nauja val
dyba. Pirmininkas St. M, Lie
sis, pagelbininkas S. Bakaitis, 
prot. rast. S. Jurkšaitis, fin. 
rast. J. Kuras, ižd. J. Mane
lis; kasos globėjai: M Armi
nas ir F. Burauskas; maršalka 
K. Leškus; ligoniu lankytojai: 
J. Frajeras ir M. Eidukevičic-i 
ng. ’ - ‘

Kuopos susirinljiniai įvyksta 
pirmą nedėldiėnį po pinno 
kiekvieno mėnesio, 804 Wisner.

Taipgi nauja valdyba užėmė 
sAvp vietas ALDLD. 131 kuo
poj. Organizatorius St. M.

Rodos, bile viena gali su- 
i. Antv kiek ji, kaipo, mo-Į 
tame kalta—ne mūm sprę-

ižd. J. Kuras.
J. Kuras.

“tėvynės’’
Reiškia, kaip ji dus-Iįūdni 

pa_ sugebės per 10 pietų juos už- j^te neša, 
liaudiniu- laikyti- Protingas sumanymas, j2 .Į 

Ijaipšniai” (degree) korės-Jkąi ir sočialde_mokratai tik kad_J.a’isnio

tip širvydienė, 
kad negirdi i BUFFALO, N. Y.

■ Z4TX 1 * * ‘ ,7 I V U Lll O ALIULIfeązmiskas ‘keleivio pe- gauti jįkcijos ir 

BžAjėAREIVIO ŠMOTAS P)02?enc^įke nįj 
kjl : ivaip ug< 

Bet tas asmuo geriausiai katė?
ferodo gavo atžagareivišką! -At: O1„O atMlc» pa-
plauką, kuomet jis pasmer- tistikos nėra, kuri nusakytu davė tiem gaivalam vogt ir j bangesnės motei*yš tiųėjo kon- 
kia T, D, Apsigynimo komi- katės amžių, tačiaus yra ži- j pKst j

UŽ parėmimą drg. A. homa, kad katė gyvena nuo1 * 
gpąhos ir Ruthenbergo, už- 10 ild 15 metų, 
gestose prieš juodu bylose.

_____ ,Į tuščiai čiauškėjo apie jų šu- ime,c 
Kaip ilgai gyvena nybes. Ir gerai žinodami tos bing03kime daug vaikų ir būsim gar- 

™ . IMiūgpS. Tik svarba, ne tiek jų 
ikwis * saiko s danbus, dabai be JO* gimdyme, kiek jų užlaikyme,
At.: Nors tam tikros sta- j kio pasipriešinimo vėl ati- F Nepersehai šios šalies pa-

__ __įferenciją apkalbėjimui gimdy- 
I Apsaugojimui šaHeą tur-imo kontrolę Apsviestesnės 
to nuo fašistiniu plėšikųJmoterys žino ir palaiko savo 

J. D. Taunis.l liaudininkai ir. socialdeipoJgarbę, bet visai n? toj.srityj, ko.

vaisius daugv&iky-
- - - i __  Biednįeji, kaip įma-

Protingtįs sumanymas. Įnydaęii, į kitas šalis duonos ka-
■ f - i— - --Ja jię|ko,ti. O daugelis

kanka sauso pasakymo: augiu-1nepakenčiamas sąlygas sutinka.
Kokia tokiai motinai garbė, ar 
džiaugsmas, palieku spręsti pa
tiems skaitytojams, kurių pa
isė j teisybe, ar tų. katrie stoja 
už kontroliavimą, ar tų, kurie 
už liuosą gimdymą tiek, kiek 
®ali.
? Toliaus ponia Širvy dieno lie
pia P. Ruko teoriją sąktį fo-

I 'Sausio 2 d. įvyko APLA. 
25 kuopos metinis susirinki- 

[pias. Nariu, atsilankė neper- 
daugiausiai. Nutarta surengti 

:pasilinksminimo vakara; . iš 
i kuopos iždo paskirta $25 Lie
tuvos .politiniams kaliniams, 
kurie kenčia už darbininku 
klasės reikalus. Priimta pro- 

!testo rezoliucija prieš dabartir 
nę Lietuvos fašistinę valdžią.

Mitingą reikia skaityti pik 
nai pavykusiu. Mūsų kuopa 
neužmiršta davbininJciSkų rei
kalu ir prie* Mėkvfenos pro
gos juos par$mia< W. J

Paramos šiuo. tarpu sulauki
me nuo sekančių organizacijų 
ir pavienių draugų,? .jį 

f Central B rook lyno draugai, 
iš dailės ratelior a4ko|d;$50M 
Los Angeles, Califs peilio nio 
pikniko paramai darbininkiškos 
spaudos $10, ALDLD. 127 kp., 
Hudson, N. Y., $1Q, d. 11 > , 
lentine, iš Bound Brook, 
$2, d. M. Jumlot, iš Natick, 
Mass. $2, d. P. Frayer, iš Sum?' 
merlee, W. Va. $2, d. A Zei- 
kus iš Metuchen, N. J. $2, i 
P. Pranevičius, iš So. Bethle
hem, Pa., $1.65, d. A Dudaus- 
kas, iš Trenton, N* J„ SL Au* 
kas aplaikėme labai reikalingu 
momentu. Aukautojam reiškia 
širdingą padėką visas “Lais- 
vės’ ’ štabas. N

Brošiūra "Kas tie Fasišlai" 
“Laisvei” lėšuos išleidimas gal 
daugiau negu 5c. ant knygutės: 
Kainą dedame tik 6ct- lodei,Jud 
norime kuo plačiausiai ją jfc- 
skleisti. Visi darbininkiškosfi- 
tęratūrojs platintoją!. prašomi 
tuojaūš užsisakyll jr platinti ją 
visom išgalėm.

rAdjd be lempų
MACON, Ga, — Dr. M 

mer H. Craig, galva fizikos 
department Mercer Uni- ? 
versitete, išradęs radę prie
taisą, kuris pavaduoja bate
rijas ir tempus (vacuum f 
tubes) • priimtuvuose (re
ceiving sets). :

VISIEMS.
Visas., surinktas kuk0 

Lietuvos^ darbininkų gėl^- 
jimui nelaikykite pas saVėj 
bet tuojaus siųskite jis Lie
tuvos Darbininkų Rėmimo 
Komitetui.; - ~ ■ 4

čekius ir palto perlydąs 
išpirkite^ iždinipkft vardu: 
K. Petrikienė, 46 Ten Eyck 
Si. ir siuskite sekretoBsųį 
vardft.: *V‘. P*uW*
rtk š^'Brogjtl^u
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rosią, ar galinu 
oti Ameflhj, 
Lietuvoje teita 
tą laiki ąštį 
««”• 
fašizmas jau iii- 
oininkų Atstovu 
dėtą jo leidėjų h

Centus, kurtei 
rę užsiprenumenj. 
”, paaukokite n- 
'ojančįų Lietau 
uo fašistinio te®.

DRfiRUUSffllNAS APIE MUSU SPAUDI

Labai negražu^ 
alševikiškiem 
ų nors keli, tinta 

neišplatintų Be, 
■ndoriaus., tuąjį" 
M) kopijų, J«i> 
gi .plantitojai, 'tg 
t truks. , ’ te 
• neturite, tuojšk 
te kurie jau ispli 

t turėjote, bbtin 
iau nors keletą fe.

riausias laikas dn» 
paušdittti konslfe 
/es” spaustuvėlį 
eka tinkamai. M 
oų neperdaugiauš 
ės” spaustuvėje,® 
laikas darymui ta

r tai žinoti dranįj. 
kad “Laisvės" te 

.ūdos darbus yrafe

teatrų, ir konc«ų 
patartina kreipi į 
Proletarų Meno Šį 
rios sekretorium jį 
.kaušis, Mlfi 
Chicago, fil Gi.M 
žinioje turėtų « 

ški veikalai, te 
; galima gauti. į 
uogos, lengviau 
ūsų įstaįgjį, tel 
>ie veikalus,' Bfcf 
Meno Sąjunga ąs 
ų pegistacy^Į 
įsia informaujį.y 
su vienu ar 
neturint \|iMR 
rsisiekti, laba ’ 
rasti budus ii f 
i pateimus^

Pastarajame Kojnunistų 
Internacionalo Pild. Komi
teto praplėstame mitinge 
jo sekretorius, drg. Kuusi
ninas, ilgus metus stovįs 
viršūnėse pasaulinio komu
nistinio judėjimo ir tėmijąs 
kiekvienos partijos judėji
mą ir spaudą, sekančiai kal
bėjo apie komunistinę spau
dą (vertimas iš anglų kal- 
bos): , 1 k

“Mūšų komunistinė spau
da visur kenčia del stokos 
revoliucinio populiaringu-i 
mo. Mes turime, tiesa, re
voliucinius laikraščitis; bet 
jie nėra pakankamai' popu
liarūs ir taipgi mes turime 
populiariskųs laikraščius, 
kurie nėra užtektinai revo
liucingi. Pav.,, hHumanite” 
(Frąncijos Komunistu Par
tijos dienraštis) pastaruoju 
laiku patapo daug populia- 
riŠkesnis, bet iki tam tikram 
laipsniui jis bando pakeisti 
revoliucinį populiaringuma 
ant šeirio. Vokietijos 
.Komunistų Partijos dien-0V-aK1J0S -- 1 
rastis “Rote Fahne” turi sa
vu1 gerąsias puses, apsireiš
kiančias ryškiame revoliuci- nių Malimų —me.Į^™
bet sų hiomi JIS taipgi paro- jMai uteratųraį .tai’aš no
de tr silpnų pusių: peride- primtati kad mūsu
te Wotomstamas padaro „artijosp turStų’ .redaguoti 
^^tiva^naneįu. Pana-^avo laikraščios taip gerai, 
sios klaidos, kokias nesenai k d • .o-alėtu knmna 
nedarė “Rnde Pravo” gerai
žinomame straipsnyje apie Neturime uždėti
Otto Bauer’io prakalbų, re-|djdeli muit t neDartiji. 
tai pasitaiko musų spaudo-1 - 
je. Bet šis įvykis sykiu pa
rodo tą trūkumą, kuris pas 
mus- viešpatauja, būtent, 
nebuvimas artimų ryšių tar
pe Partijos Veik. Komiteto 
ir laikraščių redaktorių. Šis 
trūkumas pasireiškia; gali
nga šakyti, vįšūr ir tas paro- 

: do; kad šitokios klaidos pa- 
«siną*' daugiausiai ' i^.., puses 
veik, partijos , komitetų.
Šiuo tarpu pas mus spauda 
pakankamai i neįvertinama,

rię, jų išmanymu, turėtų bų- 
ti pataisyti. Po to dienraš
tis truputėlį tapo pagerin
tas, bet dar nepakankamai. 
Partijos Veik. Komitetas 
nutarė perkelti “Daily Wor- ■ 
kerį” iš ęhicągos į New 
Yorką. Del to aš. savo nuo-, 
rhonės dar neišreiškiau. Bet 
aš manau, kad jei “Daily 
Workeris” nebus geriau re
daguojamas, tai jis neturės 
geresnių pasekmių ir New 
Yorke.1J

' f i , » i i) t i ’
“Mes turime kreipti dau

giau > domės; i į nepartinę 
spaudą ir literatūrą, simpa
tišką mums. Netgi toki 'ma- 

Įži dalykėliai, kai 1 satyriški 
i žurnalai nėra mūsų partijų, 
pakankamai. rišnaudojami. 
Geri satyrišku leidiniai i turi 
labai daug svarbos, bet la
bai retai mes pastebime *ge- j 
rą laidą. Svarinimas ilius-'Į 
truotų darbininkų laikraš- 
jčių geriausiai galima paste- 
|bėti nepartiniame “Arbeiter 
Iliustriete”, Vokietijoj. Ir

jos Veik. Komitetas reika
lauja, kad šis savaitraštis 
neturi būti pardavinėjamas 
Čekoslovakijoj del to, kad

nės spąudos, simpatizuoian- 
įčios komunistiniam judėji
mui’*.

Apie platinimą įpūsų 
snetudos, drg. Kuusininas 
duoda labai gerą pastabą:

“Išplatinimas komunisti
nės ' literatūbos (tokisj1 pa
prastas dalykas) mūsų par
tijų taipgi nebuvo gerai su
organizuotas. Dalykai, ku
riuos mes spausdiname, de
ja, labai dažnai nepasiekia

os šiuo tarpu.) 
sekančių orjfc

lių draugų:
1 Brooklyn# t 
ratelio aukojo $* 

fries, Galit, ĮW 
paramai darbinis 
$10, ALDW.fr 
N. Y., >10, it* 

iš Bound Bronį 5 
4. Jumlot, b to 
I, d. P. FrayejB 
W. Va. S2, d. U 
Metuchen, N. 
uevičius, iš So. M 
u, $1.65, d. A. M* 
Trenton, N. 
aikėme labai roifateĮ 
u. Aukautoja^' 
į padėk? visai “te 
ibas. -HM

nes jei j! butų .įvertinta įk^tytojo rankų. Pradžioje 
kaw reikia,.tai pirmaeiliai darb;JninJkų judėjimo, labhi 
partijų nariai., regubarm i ; ^„į,e kaį. ,dįugcUs
savo- laikraščius rašinėtų. §idži • revoliucionierių 
Dabarg! visas laikraščio nz; patys pardavi:
pildvmo darbas daugiausiai n5dJv0 savJ laifeSlis 
paliekamas patiems redak- rtov8dami ant gatvilJ 
tonams, kūnų daugėta ma- arba eidami Į siub į 
’rrxi tn-n aiioii-ioa chi H-ivhrri- 1

didžiųjų revoliucionierių

>7ny yra susirišę su dirbta* 
, ririfbininkąis. kadangi

no yra - A.-". ...

ūra “Km tie W; 
i” lėšuos išleidimai k 
i negu 5c. ant knj!^ 
ledaine tik k. toH* 
kuo, plačiausiai ii *

Visi darbininkišk*' 
ųs platinjojai P”* 
užsisakyti ir platinti 

išgalėm.

stabą. Panašiai, buvo su rn-nmiiais. Kaaansi, Katajania>
n . . ta™? savo darbų. rand»s 5ionai 
Dę ‘o rvsiai tarpe partijų t atvi A
veikiančiųjų komitetų ir- - - 
snaudos turi būti sustiprin-. 
ti višur.

“Amerikos Darbininkų 
Partijos organas tūlą laiką 
buvo veik visas užpildytas 
komunistiniais tėziais. Ne
senai Partijos Centro Ko
miteto susirinkime redakto
riai patys kritikavosi, sumi
nėdami net 32 dalykus, ku-

rikoje ir -pardavinėdavo sa
vo laikraščius ir del to mes 
nusiimame savo kepures 
prieš jį. Tiesa, laikai dabar 
truputėlį pakitėjo, bet aš 
kreipiuosi į mūsų jaunimą 
delei pasekmingesnio suor
ganizavimo platinimo ko
munistinės spaudos -ir lite
ratūros. (Turi būti žinoma, 
kad šis darbas yra taipgi

Dlb BELEM 
c6įrGa.-W 
I, Craig, galva 
tmento Merest U 
e te, išradęs radis p 
kuris pavaduoji B 

• it tempas 
įpriimtuvui* f 
ig sets).

TEATRAS
IR BALIUS SI) IŠLAIMĖT IMAIS

Bus Sulošta 1
,. ^Šliubines Iškilmės”

Komedija Vieno Veiksmo s ' 1 iz
•Rengia Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo L. 'S., 

8-ta Kuopą
Atsibus Sukatoje

15 dieną SAUSIO-JANUARY, 1927
A. Luteino Svetainėje

VISIEMS, j 
isas surinktas J® 
ivos darbininkė Įgl 
i nelaikykite. M® 
tuojau* aųrište#^ 
s Darbininkų Bk>- 
ritėtai. • rUaM skinte > pait’,1’^? 
•kite, iždininkes 
Petrikio^, 
wsiuskite 
fciY. PauĮ^S

69 So. Park Street, Elizabeth, N. J.
Prasidės 7:30 vai. vakare
VEIKLANČIOS YPATOS

Qicero Šchusserel ....................................... L, šlančiauskas
Marė Šchusserel, jo pati ............. M. Razanski.enė 
Onufras Skubąs, spekuliantaą ............ J. Kalnietis 
Stasė, jų duktė ........... >.L. Vaičionienė 
Otto, tepliorius ..................... V. K. Sheralis 

• Ottmeras Senkenberg, kaimynas ........'. P. Nalivaika
Bus juoko kai šieno, taigi nepamirškit ateiti sykiu 

-jr-’Ajgife linksmai laiką ir paremsite draugus kovotojus 
už darbininkų reikalus.

■Po teatro bus šokiai. Muzikantai bus iš Vidurio miesto 
ĮŽANGA 50c. YPATAI. ,

; Kviečiam visus atsilankyti. Komitetą,

JAUNUOLIU ŠVYTURIUS
Skaitymai Darbininkų Vaikams ir Patiems 

Darbininkams

Sutąsė R. MIZARA

Jeigu jūs norite praleisti smagiai valandėlę 
laikb,' paimkite' pasiskaityti “JAUNtJOLlV ŠVY- 

■ TURfiLĮ’L Jeigte jūs norite, kad jūsų vaikai skate 
tyty rimtų-in gražių pasiskaitymų, nupirkite jiems 
“JaunupDy.šyyturėlį”., . 1

Mūsų organizacijų nariai turį rūpintis, kąd ši 
'knyga būtų platinama kipkyiename parengime.' 
. • ■ | Platintojams imant daugiau kąip> 10 kopijų 
duodame nu.osįm|i, - .

(į ,H CENTŲ.

i • • :o lUžsakymnsi siųskite' sekamu antrašu : '

' DARBIN1NKNŲ BALSAS
46 Ten Eyck , .. Brooklyn, N. Y.

revęliucinis darbas, 'ir kad 
tai nėra paprasčiausios rū
šies darbas. Jeigu mes ne
galime suorganizuoti geres
nio platinimo savo' spaudos 
šitokiu būdu, tai mes priva
lome daryti tatai moderniš
ku būdu, įsteigiant visą tin
klą agentų.* Tas darbas tu
ri būti atliktas kaip nors. 
Kiek tiek šiuo klausimu lai
mėta nesenafeVokietijoje.”

Apie marksistinę-leninisti- 
nę teoriją ir kitus gilesnius 
klausimus, drg. Kuusininas 
pataria leisti tam tikrus 
teoretinius žurnalus. Parti
jų, nariai ir šiaip darbinin
kai reikalinga šviesti, jų są
monė gilinti, jų .teoretinis 
regratis plėsti.

Massachusetts Valst. A 
D. P.Rengia Prakalbę 

Maršrutą

PITTSBURGHAS
IR APIELINKE

■ Bet... nelaimė. ; Virbickas ir 
Dargis, “gudrūs ir mokyti vy-

1 rai/’ Ine tai klausimų, ne dis
kusijų formoj, leidžia susirin
kusiems priimtąsias' rezoliuci
jas diskusuot, kult, ar tas re
zoliucijas siųst kur priklauso 
taip, kaip buvo j priimtos, ar 

j taisyt, o gal išrinkt tris žirio- 
'ues, kurie kada nors ir kur 
nors, padarys iš priimtųjų, re-| 
zoliucijų vieną, o gal visai 
naują pagamins? Bediskusuo- 
jant tą bereikalingą klausimą, 

r mitingaą pradėjo eiti prie su- 
1 irimo.. Bolševikai matydami,! 
kad lie “mokyti” vyrai nie
kaip negali išsikasti iš tos keb
lios padėties, padarė pirminin
kui pastabą, kad visai ne vie
toj leidžia diskusuot priimtas 
rezoliUcijps, patarė paskelbti 
mitingą užbaigtu^ ~ 
tuo sutinka, 
tieji” vyrai 
,taip turėjo 
.nai.

Vadinasi,
J {Lietuvą, čia pat, ant vietos, 
išgelbėjo tėvynainius- bolševi-

* kąi. Mitinge Buvęs.,
P. S. Neatsižvelgiant į tai, 

kas viršuj pasakyta' apie at
skirus kalbėtojus ir tulus trū
kumus, tačiaus mes sveikinam 
.tuos, kurie surengė minimą mi
tingą prieš Lietuvos biednuo- 
menes kankintojus fašistus.

M. B.

JAUNUOLIAI AUGA SVE1 
STIPRŪS VALGYDAMI

Publika su 
Dabar ir “moky- 

1 dasiprotėjo, kad 
'būt padaryta sė-

iiereikejo eiti nei

sandaRiečių PROTESTO 
MITINGAS

Sausio 2 d. ‘ atsibuvo san- 
dariečių protesto mitingas 
prieš Lietuvos fašistus.

Kaipo nedėldienyj, žmonių 
buvo vidutiniai, apie 170 ypa- 
,to.

Vyriausiu kalbėtoju buvo 
Prūseikos “krikšto sūnus” Dar
gis. Ištikrųjų, aš nemaniau, 
kad Pruseika jam (Dargiui) 
taip skaudžiai išpėrė kailiuką, 
bet Dargis pats tai patvirtino, 
kuomet jis kalbėdamas vis 
kliudė i Pruseika, kuomet šiose 
prakalbose nebuvę nei progos, i 
neigi tiko tai.

Šiaip jo kalba, kaipo sanda- /_ L ’ 1” Z
radžas Aimanaviciukas. Pastara- 
^"'įsis pradėjo perprašinėti publį- 
‘ ° ką, kad ant jo nepyktų, o pas

kui pradėjo plūsti darbininkiš
kus laikraščiėd ir Amerikoj' 
Darbjnirikų Partijąį Girdi, .tik 
vienas darbininkiškas laikraš-

MAHANOY CITY, PA

Pas mus liekanos baltrušai- 
. tinių buvo surengę prakalbas 

Į neva už protestą vimui prieš da
bartinę Lietuvos fašistų val
džią. Pirmiausia Ramanaus
ko choras iš Minersvillės su
dainavo baltrušaitinį interna
cionalą “Razbaininkėliai” ir 
dar dvi daineles. Paskui bu* 
vo perstatytas vietinis “kalbė
ti.” , “Kalbėtojas” kalbėjo iŠ 

i peties ir dievui kliuvo į kailį, 
I o paskui išaugštino “Aido” ad- 
įministraciją ir tuomi viską už* 

“. Antras kalbėjo vaikė-

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y,^
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6538" v

Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterį
______PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
JK 1** SUTEIK1U GKEITAS PASEKMES vlaolduoM khrajb

c užsikrėtimuose, Nervų : Ligose, SkŪrcn Ižberimuose^ Ctopo* 
nižkuose Skauduliuose* Išputusiose Liaukose (ghmduoae), 
ateiname nuallpnėjimd; ligose Pūslee, Inkstų, AItIwItwqH* 

| Reumatizme, nesveikumuose Skįlvio, Žarn^ ir Krutini^ 
f ^^tQrint, kokia sunki yra jūsų liga Ir kaip Ugal jūs kfls»

AŠ GALIU JUMS PAGELBSTI

mano Įkainos yra neaugstos. ai suteikiu 
kožnam ligoniui ypatlfik| atydų kiekviename atsi> 
lankymai
Kraujo ištyrimas^ ŠlapumD Hiegząminavimas Ii
Spinduliai; 600 is * 014 serumo jOrlldmaL

i Vyriausiu kįalbętoju. bus <J-
J. P. Cannon Prakalbos įvyks, 
sekamose vietoąe:
Sausio 15 d.—Provjdencę, Rus

sian Hali, 14 Randall st.
Sausio 16. d.—Springfield,

Victory Hall, £41 Dwight st.
2. vai. po pietų. 1

Sausio 16 d.—Worcester, Bel
mont Hall, 54 iBelmont st., 
8 vai. vakare.

Sausio 17—Lowell.
Sausio 18—Maynard, Waith- 1 

am St. Hall, 85 Wąlthąm st. ,
SSusio 19—Lawrencq, Lithua

nian Hall, 41 Berkeley st. j
Sausio 20 d.—-Boston, Fordi .

Hall, 15 Ashburton pl., 8 ,®lui 
vai. vakare.

Sausio 21 d.—Chelsea, Labor 
Lyceum, Bellingham sq.

Sausio 22 d.—Norwood, Fin
nish Hall, 37 Chapel st.

Sausio 23 d.—Brockton, Eagle 
Hall, 3 vai. po pietų.

Sausio 23 d.—Boston, New In
ternational Hall, Roxbury, 
8 vai. vakare.

1 Visur prakalbos rengiamos 
paminėjimui Lenino niirties, 
tik Brocktone ii- Bostone bus 
kalbama apie baltąjį terorą 
Ęuropoj. •

ATSIMINIMUI
Lietuvos Darbininkų Remi-

I mo Komitetas:
' Sekretorius V. Paukštys, 

46 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y.

Iždininkė K. Petrikienė,
46 Ten Eyck St., 

Brooklyn, N, Y.
Amerikos Lietuvių Darbi-

> ninku Literatūros Drau-
i gijos adresai: • 

Pirmininkas L. Pruseika,
" 15 Union Square,

New York, N. Y. 
Sekretorius Ig. Beeis, 

Box 87, Union Co., 
Union, N. J.

Tarptautinis Darbininku 
Ansigynimas, Liet. Sekc. , 
P. Žalpis, , ji

3116 So. Halsted St:,.
Chicago, Ill. ;

riečio, buvo tokią, kaip ir visų ‘ 
sandari'ečių; Palyginamai, J 

Ibai švelhįai kritikdvo fašistus, 
bet užtai komunistei, nuo jo 
atsiėmė su kaupų.: Pąkoliojęs 
ir paniekinęs Lietuvoj komu
nistus, Rusijos dąrbminkų va - vicnB& uaroininK1SKas iaiKras_ 
dzią lygino su Itajįi,oą faąąt^ d «Ajaas», fr dar-valdžia, o Rusijos koiiiunistus m Arnas, . n dar-,
lygino prie PąPtąstų žmogžu- 
džių. Tačiaus, gajų gale, P^-j^ 
•sakė, kąd' yiėnintėliai Lietų- ] 
vos Užtarėjai' ir gynėjai, tai 
yra rusai. ' 1 1 f ■

■ štai tau, Jurguti, ir devin- 
tinės! , Iškeikia, iškolioja, iš
vadina žmogžudžiais, o galų 
galę pasako, • kad vien tik ni
šai yra __ 2 _ ' 
logika! .

Publika Dargį palydėjo la
bai šaltai, vos kelios rankos 
suplojo. -

Antras kalbėjo S. Bakanas, 
'Grigaičio mokinys. Ypatiškai

bininkiška organizacija tesanti 
jų susaidė. Pripasakojo viso- 

I Lių nesamohių.
Kada jis visaip .pradėjo 

plūsti Amerikos Darbininkų 
Partiją ir jos veikėjus, tai is 
publikos pradėjo reikalauti, 
kad jis tuos plūdimus atšauk
tu, bet atsisakė atšaukti. Bu- 

Ižetuvo? draugai1.*“ Tai 7 duodami klausimai, J 
nuos taipgi tinkamai neatsa- 
'kinėjo. Taip jų tas mitingas 
ir užsibaigė.

Prak. Buvęs.

j Grigaičio IPOK/Uys. ± paLlbAcll /I
fe, ŽŽS ųįianUyt KSa-e„į apie 40 te 

;špkte^SurubetHs
įkalbėti j publiką. Galimas kps: .vyriausias 23 metų ma- 
ČU^de’l ^okTVSatė prleš'Spet l”aba|mylėjo skate 
publiką. JBakanaPs per publi-1 J^buvo 
kos prunkštimą pasakė ne 
daugiau kaip pusę kapos žo
džių, išgėrė didelį stiklą van
denio ir atsisėdo.

Trečią perstatė graborių, at
siprašau, J. Baltrušaitį. Na, 
manau sau, jau ką, ką, bet į 
Dargio užmestą bjaurų šmeiž
tą komunistams, tai jis vis at
sakys, pateisins prieš publiką. 
Bet... mano apsirikta. Bal
trušaitis nei nenrasižidjb apie 
tai. O pažiūrėkime į jo reda
guojamą “Gaidį,’’; kokiu švie
siu komunistu .jis ten save pie- , 
šia, o purvjna darbieČius! BetlPf1® misiąs, 
kada reikia viešai apginti nors Kunigas tuo būdu suren- 
yienu kitu žodžiu komunistus, ka apie $70 ar $80; Puikus 
Baltrušaitis nervingai pareiš- biznis, ar ne, O kur palai
kes kelis žodžius prieš fašistus,, dojimas . . , , ,
perskaitęs (kuri labai nesisekė L fo negana. Nežiūrint, kad 
skaityti) neva, anot jo, rezo- kunigas draudžia pirkti kviet- 
liuciia, maldavo, kad ji būtu kas, visgi atsirado drąsuolių, 
priimta ir nutūnė į kede. ' Ikurie nupirko ir labai puikių

Ketvirtas kalbėio J. M. Ma- kvietkų. Kada velionė tapo 
žiukna. Pastarasis nesigailėjo Į Palaidota, kunigas įsako ge-| 
paberti žiupsnio gražių žo-'resnes kvietkas nuvežti baž- 
Ožiu, užtai jam pabaigus, pub-!nvčion! Suprantate jo biznį ? 
lika dar gerai paplojo. Pirma įsako vietoj kvietkų už-.

Dabar sekė priėmimas rezo-1 J’irkti mišias, nes kviekomis 
liucijų prieš fašistus. Dargiui tik bažnyčią užteršia, o kada

I dienraščio “Laisvės.” Palaido
ta su bažnytinėm apeigom.

Kunigo Godumas
Vietos kunigas pasirodė e- 

sąs didelis godišius. Para pi
lonams įsakė nepirkti kvietkų, 
o geriau užpirkt mišias. Esą, 
su kvietkomis tik priterštą baž
nyčią, o naudos iš to nešą. 
Kam gi nauda iš mišių? Ogi1 
kunigui. Kad ‘ ir šiamė atsiti- 

. kime: velionė Klimčauskieriė 
J turėjo daug giminių, kurie už- . 

pirko apie šešerias ar aštuone- 
Irias mišias. Mišios nuo $7 iki’

Baltrušaitis nervingai pareiš-

uvtvv Avuiunao , V <r« vi V. i i’1_ Dargiui bažnyčią užteršia, o kada
perskaičius rezoliucija, ji tapo Pamatė, kad kvietkų vis tiek
___ ’* J • w . i w rl n įeini.-/-. «11 x « rzpriimta vienbalsiai atsistoji
mu. Taip pat priimta ir Bal
trušaičio (kaip ir rezoliucija).

Lietuvių Darbininkių Susi
vienijimas.
Sekretorė H. Jeskevičiutė

16 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y.

yra, tada įsako nuvežti baž
nyčion. Kada pinigų prisilu
po, tada kvietkos bažnyčios 

Į jau neteršia.
S. V. Ramutis.

KIEKVIENAS ĮSIGYKITE 
DARBININKŲ KALEN. 
DORIŲ 1927 METAMS.

PATARIMAI IR HEGZAMINAVIMA1 
UŽDYK4 ‘ :

D R. Zl N S Specialistas
PmktitaioJn’ per 28 metu.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK] 
į * ;Hąrp 4th UWAfe IHing Pla&e. ' 
tASDIfiN t Nuo d ii; M 8 T. IL

Žiūrėkit Ką Kiti “
Kalba Apie 

Naujoką Cigarus!
Švarią ir' geriausią /va] gĮą ąžl flįkytojas; restaimacijos, toj dalyj 

miesto, lietuvis L ALEKSEJUS, 33 Hudson Ave,, Broęklyne, sakos 
‘Tetrai, ir vėl atgabenk 300 cigarą, kad jie ir taip greit ižejo, mat 
Edison Power House , mechanikai tai vis graibo JONO—JOHN’S 
CIGAR; jie juos geriau myli ir kitokią nešmekiuoją. Tik pasiskubyK 
pristatytu _ z' .

WHOLESALE CIGAR DEALER, J. Balseviče, 51 Sherman St. 
(Phone W. B. 6962-RL Wilkes-Barre, Pa^ rašo: “Jflsą cigarai labai 
geri. Tuoj ir vėl prisiąskit 1,000 John’sCigars ir 1,000 po vardu Petro 
po 10c. ir 200 <<Vytauton po 15c. pavieniui, išviso 44. boksus po 50 ci
garą.” ____ . X

Draugas J. T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St.* Brockton, Mass., 
IS savo storo veik tik JOHN’S CIGARŲ kas savaitė parduoda po 400.. 
Visi brocktonieciai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės žmonią ir biznierių Brooklyn e ir kituose miestuose taip 
kalba ir rado apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierią 
NAUJOKŲ CIGARŲ. Reslluracijose, užeigose ir kituose Storuos* 
mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznieriams, agentams 
ir privatiSkiems žmonėms apmokam persiuntimo lėšas. Rūkykit ir 
džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIS.—Adresas;

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĖ
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y,

Draugai, remkite savuosius—reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.

• VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE | :
Užlaikome gbriausįų kompanijų tavorą, kaip tai i" 1 '-L 

1 viršutinius ir anatiniufl , - ' -1 viršutinius * ir apatinius
Marškinius, Naktaizks, Skrybėles, Kepuriukes

it kitus vyrams apsirengimui daiktus*
$. PAUŽA

10S-31, LIBERTY AVENUE,.
kampas 106 St.

Richmond Hill, L. I., N- Y.

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ

MOKYKLA IR DIRBTUVE
Geriausiai jrengt o j vietoj. Prak
tikos pamokos i&ardyt, su taisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek
trą, važiavimą ant visokią kainą 
mažiną ir ant Fordo. Pilnas kur
sas Šoferio-mechaniko lietuvių ir 
anglą kalboj. Veda visiem žino* 

mas ir per 15 metą prityręs 
Inspektorius L. TIKNEVIČIŪS

Garantuojame laisnĮ ir diplomą.
PajieSkome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsą mokyklą.

Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomls nuo H ryta 
iki 8 po pietą, Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
12®—£nd Avenue Kampas 14th St New York City

ALDW.fr


Naudai

Rengia ir

NEDĖLIOJi

K&mjįai E ir S

F JPuslapis Ketvirtas ckisve iV Kefverg., 133. Sausio, 1927
Ketvergę t

EASTON,PA.
I----------------------- . I j
j dėliais. Pasirodo, kad kuni
gams neapeina “paklydusia" 
avelės.

. Nepribuvus kun# MatulaL 
čiui, adv. T. J. Kučinskas nuo
sakiai ir faktiškai nurodė, kaip 
kunigija, prisidengusi neva 
šventu raštu, savo pasekėjus 
mulkina ir išnaudoja. Taipgi 
kalbėtojas priminė, kad per 
devynioliką šimtų metą tik 60 
metų pasaulis buvo ramybėj, 

jo kiti šimtai metų buvo.karo 
j bangose ir tai vis del tikėjimo 
i bei krikščionybės, žodžiu sa
kant, adv. Kučinskas tinkamai 
uždavė per nosį klerikalams 
ir grynais faktais priparodi, 
kad ne dievas žmogų sutvėrė, 
bet žmogus diev^ ir velnią. į

Publikos prisirinko pilna 
Krenčiaus svetainė. Lietuvos 
politiniams kaliniams aukų 
surinkta $35,09. Visos aukos 
perduotos ‘Tarptautiniam Ap* 
sigynimo Fondui, kuris grei
čiausia pasiųs Lietuvon.

Visiems aukotojams rengi
mo debatų komisija* varde A, 
L.DJL.D. 187 kuopos, tariate, 
dingiausį ačiū, - o politiniams 
Lietuvos kaliniams išreiški 
didžiausią užuojautą. -3

Mitinge nemažai buvo ir ka
talikų, bet kažin delko jie ne
mėgsta, kuomet skaito švent
raštį, o gal del to, kad ten yra 
visokių nesąmonių prirašyta^

ČedfiiietU.;

pasipiktinę, tuojaus ir išėjo buvo grįžę į darbą ir p 
jį streiką. Vienok streikas [rie net streiko komjte 
nėra vedamas kaip reikia,^ jo 
priešakyje stovi žmonės čia 
augę ir neturinti apie kovą 
supratimo bei tikinti į Ameri
kos “demokratiją”. Gi atei-Į 
vių, kurie turi prityrimo iš 
kovos, patarimų, kol kas, ne
priima ir dar kas blogiausia,

Audėjų Vargai
Kaip jau

18 d. gruodžio 
lydėjai išėjo į 
ko prięžastis> ___ IHNI
darbininkams algų. Visur nu
kapojo algas, bet minėtoje j kad bijčsi UNIJOS, 
dirbtuvėje dar su “magary
čiomis”, ant daugelio darbų 
nukirto po 2 centus ant mas
to, o taipgi dar iš,likusios al
gos padarė “bonus” Vėl po 
du cėntu nuo audirho1 mdsto; 
Jeigu, padarysi įerai, dąrbąį 

gausi tą boną—-reiškia, buš 
audėjui numušta tik 2 centai 
įuo rpąsto, bet jeigii dfirbdaį 
yiai suras, kad darbas “prasi 
tai” jaajiarytas, t4l gausi! 
Tbonų”, tuomet busf tau nu4 
mušta |net 4 centai janti masj 
fo. O kadangi prie dabartie 
hių$ š^tygų ir šilko prAšttimoJ 
Bei i dirbant ant 3rjų staklių,! 
tokiu būdu negalima padaryti 

. įarbas taipt ■> kaip darbdaviai 
reikalauja, arba; kitais žo-J 
■žiais . tariant, t yr| Jengvš

fiad Saiblš 1“blogai” p'adary- 
' tas, tai, suprantamą, kad;a£w a w _ ______r__

dėjams yra numušta ne 2, bet I del Simon audėjai yra tik vie- 
Į centai. O tas labai daug ni kovos lauke tuom kartu, 
rteiškiB—veik, vieną trečdalį kada jau jų darbus dirba pas 
^irtnesnėa algos—tai baisus Haytock’ą ir kitur, 
numosimas. Prie to, 27 d. gruodžio iš

ir Uždaviniai.
buvo rąšyta, 
Simą n & Co. 
streiką. Strei- 

nukąpojįimas

.Kada darbininkų jėgos yra 
neorganizuotos ii' nėra ener
gingo veikimo, tai sunku ką 
laimėti, o išnaudotojai yra 
tvirtai organizuoti ir Jų šilko 
korporacija veikia išvieno 
prieš darbininkus.

Simano audėju turėjo būtį, 
pirmi žingsniai, tai iššaukti į[ 
kovą kitos fabrikos, Haytočk, 
darbinįnkus, nes šios abidvi 
fabrikos yra didžiausios Eas- 
tonė ir vienos kampanijos. 
Reikėją p’bą nąys ir dabar 
reikia eiti’ Simano, dšrbiįin- 
kanjs rytąis ir vakarais prie 
Ųaytpck*o fabrikos,’ jriatyti 
tifos audėjųš,: išvesti į kovą ir 
sujungtomis spėkomis tų dvie- 

. w jų ir kitų fabrikų pagelba tik
ląrbdąviui surasti nkablipkąĮ būtį (galima kovoti prieš iš- 

o rl r» f! £1 llH nf*A^llTC! "RoT GI Tilo n n a4-_naudotojus. Bet šį planą at
metė streiko komitetas ii* to-

Iriai, nes mat kompanija 
lė pusę cento numušto j 
čio atiduoti. Visa laimė, kad 
streiklaužiams atsisakė taisy

ti ti stakles “loomfikseriai” ir 
turėjo jie grįžti namon.
d a reikėjo 
vienas 
“Mane

[darbą”—tai jau blogas kovo
tojas ir bloga ta pati.

24 d. gruod. Simano strei- 
kieriai buvo šaukę masinį mi
tingą visų Eastono ir Phillips
burgo audėjų, bet taip jau ne
vykusiai šaukė, kad mažai kas 
žinojo, jokių lapelių, jokių 

[pranešimų. Bet visgi keli de- 
sėtkai darbininkų buvo susi
rinkę, jų tarpe keli ir sąmo
ningi. Laike susirinkimo są
moningi darbininkai, ypač d. 
U., nurodinėjo, kad Siman au
dėjai turi' tuojaus organizuotis 
į uniją ir organizuotai kovoti, 
o tuomi kartu ir kitų fabrikų 
darbininkai organizuojasi ir 
ateis jiems į pagelbą. Bet 
kur tau, streikieriai ištolo 

| kratosi nuo unijos. Jų supra
timu, jiems unija nereikalin
ga, jie nori ^ik numuštą mo
kesnį atgauti. Vargšai ir to 
nesupranta, kad jie gal ir 
gaus kiek algos sugrąžinti, 
bet kaip tik jie bus neorga
nizuoti, tai kompanija vėl ka-

Ka
pasiaiškinti, tai 

aiškinosi sekamai: 
mano pati išvarė į

tys tą arba dar daugiau algos. 
Vienok tame susirinkime bu
vo nutarta šaukti visų Easto
no ir Phillipsburgo audėjų ge- 
ineralį susirinkimą per specia
lius plakatus. Paimtas Kon- 
kordija namas del susirinkimo 
ir padaryti plakatai ant 30 d. 

Igruodžio, bet tik dalis tų pla
ka tų paskleista, kitus vėl 
streikierių komitetas konfiska
vo, Mat, darbdaviai sužinoję, 
kad įvyksta visuotinas audė
jų susirinkimas, tuojaus pasi
rūpino ir partraukė iš Wa
shington o 1 ir iš II arris b u rgo 
du “taikos angelus”, tie tuo
jaus atvyko ir griebėsi taiky
ti streikierius ir laikyti slap
tus susirinkimus su streikierių 
komitetu. O kaip jau sakiau,! X 
kad kaip streikieriai didžiu-1 ,(> 
moję, taip ir jų komitetas dar | 
tiki į Amerikos “demokrati- j T 
ją”, tai tuojaus streikierių ko-1 * 
mitetas ir sulaikė tą. madinį <l> 
susirinkimą. Bet kadangi vis! J 
viena daugelis audėjų atėjo į, 1 
susirinkimą ir tik prie svetai- I> 
nes durų suradę prilipdytą t 
kortą, jog nėra susirinkimo, T 
sužinojo, kad susirinkimas, | 
streikierių komiteto atšauktas,! <{> 
,ai, suprantama, jie buvo su-. 
vilti. Vienok padėtį pataiso 1 
vietiniai sąmoningesni audė-! 
ai, jie tuojaus pasiėmė kitą 
svetainę ir ten susirinko .dar
bininkai. Taipgi pasitaikė,

PHILADELPHIA, PA

KRUTAMI PAVEIKSLAI

Passaic'o Streikierių
Atsibus Subatoje

15 D. SAUSIO-JAN., 1927
MOOSE HALL;

BROAD IR TH0MpSėN GATVęS
Du labai įdomūs paveikslai j

Prasidės 7-tą vai, .ir baigsis 9-tą vai. vakare.

ĮŽANGA SUAUGUSIEM 50c.

PHILADELPHIA, PA.
4

K. Labedas, K. Misikonis, Vai- 
džiulis, B. Enulionis, A. Samu- 
lionis, D. Loseina, A. Karazas,

Sausio 1 d 
IS scenoje 
dramą “Pi 
Publikos bu 
pelno. La 
vaikai laki 
Kuomet de 
kad vaikus 
ir sueina b 
kai gali uis 
paveikslus, 
nžsimokSt 
parengimus 
tų bent por 
kad neleisti. 

Kas del 
kia pasakyt 
ra i vaidino i 
režisieriaus, 
negali gerai 
ilgus pasako

Reikia p 
Baukiūtė šį 
gerai atliko, 
reikia nieko 
žinomas, 
CIevelando 
šaltis neblog 
jis nori ir to 
roles imti, t, 
m antiškas, t 
praktikuoti | 
žisierių.' Te 
pataisyti

j. Todėl Simon Co. audėjai,1 pačiu Simon audėju jau 10Ida tik norės, tada nukram-
yiiiiriiYai. taipgi puoiLaina, B_ . —UOLllb, U. JUOSeind, ixHraZRS, 
'cad per Eastoną važiavo vie- MASINES PROTESTO PRA- m. Sinkevičienė, J. Slasiukai-

Senas Vincas.

DARBAI BROUįJ KRISTUJE
JTąsa)

“Jeigu Jūs manote, kad kiti kunigą: 
yra, šventi ir tokiais svieto raskažiais ne 
Užsiima, kaip kad šitas kunigiukas, tai pa 

| sakykite man, gerbiamieji, kokiems tiks 
; lams jie laiko pas save gaspadines ir dai 

ne bile kokias, bet jaunas, riebias bei gra 
j žiąs?

“Užbaigdamas kalbą, noriu žinoti, ai 
daugelis iš jūsų sutinkate su rtiaho nuomo 

i ne. Kia's, kad visai nereikia kunigo, pakel
iate po vieną ranką augštyn!”' Pakilo til 
ąpie desėtkks rankų. “Kas, kad reikia ki- 
įj-kunigo?” < ’ 1 i

t.. .Reikia ^jKain būsime ,b( 
KUmgo’f! Ura I” suūžė'visa salė.

Kalbėtojas giliai atsidūsėjo, palingavę 
galvą žiūrėdamas į tų žmonių veidus, pa 
tfaukė pečiais ir nukiūtino nuo pagrindų 
Tuo tarpu atsistojo vienas ilgas, sukumpęs 
su giliai įdubusiomis akimis, o apie aku 
mėlynomis laumės juostomis lyi’as ir bis- 
kutį padzūkuodamas pradėjo:
f “Jei visas liunascis nori kunigu gauc 
tai mes jį ir gausim. Pirma, negu liūnas 
ds išsiskiiscys, aš darau įnešimų, kad mū 
ątf komitetas žaras nueit in kunigu ir pa 
Hkkyt jain, kad jis žaras turi išmūryc. C 
mes palūkėsim eia ir dažinosim, kū kunigai 
sakė.”

“Paremta, paremta!” pasigirdo baisa 
it publikos.
Į-1 Komitetas išėjo pranešti kunigui, kac 
pąrapijonai nutari jį prašalinti, kad jis 
pąsijieškotų sau kitos vietos ir užleistų 
kleboniją naujam kunigui. Nors visi buvc 
įsitikinę, kad jie labai nugąsdint kunigiuke 
sti tokia naujiena ir jis atbėgs į salę ir pra
das prašytis dovanojimo ir prižadės dau- 
giaus nebegriešyti, bet tai buvo tik savęs 
apgaudinėjimas ir paskutinio kalbėtojo žo- 
dziai pradėjo pildytis, ką netrukus pama
nysime ir mes.

Komitetui išėjus, parapijonai pradėjo, 
šųekųčiuotis tarp savęs: vieni1 rekomenda
vo saū pažįstamus kūAigus, Idti atsidėjo 
ant vyskupo. malonės, kokį Įįaskirs, tok? 
bus iį\ geras. Tretij tvirtino, kad kuri" 
Giliukas atbėgs atsiprašyti Jų, kiti tam 
priešinosi ir tvirtino ’ paskutinio kalbėtoje 
žodžius, kad sunku bus ji iškrapštyti iš čia 
irklam panašios nuomonės pynėsi susirim 
kušlųjų kalbose. Bet abelnas žingeidumai 
slėgė visus, tai taJs, ką pasakys komitetas 
sugrįžęs nuo kunigiuko ir kokią naujieną 
parneš parapijonams?

Netrukus įslimpino į salę jr laukiama- 
sai komitetas. Jau iš jo pirmo pasirody
mo, galima buvo suprasti, kad jie sugrįžo 
sų prasta naujiena parapijonams. Skliu- 
tahosis, nors kaip ir visuomet, ėjo krūtinę 
atstatęs ir kojas dėliojo ant padlagės lyg ir 
išspausdamas, bet jo nosis kabojo, tarsi 
kurkino apie šešis colius padribus žemyn. 
Prezidentas, nors ir nešė išpūtęs savo di
delius ūsus, bet ant.jo veido išraiškos ma
tęsi didėlis dvasios nupuolimas. Trečias 
komiteto narys buvo-ilgas, vienu pečiu dik- 
ęiai žemesniu už antrą petį, su ilgu kaklu 
i? žemyn nulėpusiomis ausimis vyras ir iš 
[jų nebuvo galima nieko išskaityti, nes jis 
cimpino ^paskiausia net pasilinguodamas ir 
r28O'visa suvp špęka keldamas kojas, tar- 
si is pui’vyho jas traukdama

Publika niekeno neraginama, susėdo ii 
risi išsižioję laukė, ką komitetas pasakysi 
Skliutąnosis užlipo ant pagrindų, trenki 
repurę ant krėslo, pasitraukė kelines augs 
;yn ir žemu kalbos tonu pradėjoj

“Prastos naujienos, broliai. *
“Įsileisk čigoną ant nakvynės, tai jif 

laliks gaspadorius ir turėsi bėdos, kol iš
prašysi. Taip ir mums bus, mieli brolia 
r seserys.

“Kunigas išvadino mus durniais, asi 
ais, šliuptarniaiš ir pasakė, kąd vyskupai 
int jo bosas, o ne- mes. Esą: “Vyskupai- 
nane čion atkėlė, tai jis ir iškels. O jūs 
likite po velniais, o jei ne, tai policiją pa 
jauksiu!” Ir užtrenkė, broliai, duris.” į

“Tai ir gerai.” Įsikišo vienas senyvai 
. smogus,, “Važiuokite rytoj pas vyskupą 
pasakykite jam, kad mes jo nenorime, c 
kad ‘reikės, parodykite ir tą pikčėrį, tai jc 
rion ųė dūko nelifc.” .

“Važiuot, tai važiuot, bet jums reiki? 
tinoti, kad. niekas iš sdvo Idšsniaus neva
liuos. Kelionės trijų vyrų į abi puses pc 
'0 dolerių vienam, tai jau 30 dolerių. U? 
nugaištas dienas trims vyrams nors po F 
lolerius — 24 doleriai; viso 54 doleriai. 0 
parapijos ižde randasi tik apie pora dole- 
nu, tai ir važiuok, jei kytras?” Piktai už
baigė Skliutanosis.

“Sumesime! Sumesime!” Suriko kel: 
paisai.

Prezidentas pasiėmė kepurę ir pradėję 
pešioti savo didėlius ūsus po svetainę. Pi- 
ugėliai pradėjo skambėti krisdami į kepu- 
•ę. Bet kaip buvo sunku žiūrėti į tuos su
gargusius angliakasius, kuomet jie, sunkio 
nis savo rankomis, atverčia švarko skver- 
.ią, kišo ranką į kelinių kišenių, o paskui 
su kita ranka prilaikydami kelinių kišką, 
traukė pinigėlius lauk ir su atsargumu, 
apsirokuodami skyrė jų dalį delegatų ke
lionei.

Kad jiems sunku buvo sudėti minėt? 
suma pinigų, gali paliudyti ir šis faktas 
jog prisiėjo rinkti net tris sykius. Pirmą
syk surinko virš 30 dolerių, antrusyk — 10 
p trečiusyk — 8 dolerius. O kadangi apie 
5 dolerių vis dar trūko, tai Skliutanosis ap
siėmė važiuoti ir neimti nieko už sugaištą 
savo dieną. Mitingas užsibaigė ir parapijo- 
nai kiūtino namų Imk labai prastame pri- 
JėgĮamę ūpe. < , .

Delegatai prieš Vyskupo Veidą.
Po didelių ceremonijų, po visokių 

Idausinčjimų bei kamantinėjimų per vysku
po sekretorių, į vyskupo raštinę nedrąsiai 
Įslinko mūsų delegatai. Vyskupas jau lau
kė jų: sėdėjo minkštame krėsle ir išdidžiai 
pervedęs akimis delegatus, autoritetiškai 
į juos prabilo:

“O ką jūs turite man pasakyti?”
“Jūsų ekscelencija.” Nedrąsiai ir bai

liai pradėjo Skliutanosis, bučiuodamas vys
kupo ranką. “Mes, varde visos mūsų pa
rapijos, maldaujame jūsų šventenybės, kad 
paskirtumėte mums lutą kunigėlį.”

. “O kur dingo kun. Giliukas?” Trum
pai paklausė vyskūpaš. į j

“Tėve dvasiškas. Jis mums perjaunas. 
jis nesupranta mūsų senų papročių, mūsų 
įsitikinimų ir mes negalime su juom bro
liškai sugwenti.” ’

“Koki aš atsiunčiau, tokis turi būt ir 
geras! Norite mainikauti kunigais, kaip 
čigonas arkliais, a?!;.. Važiuokite namon 
ir klausykite jo.”

(Bus daugiau)

KALBOS PRIEŠ LIETUVOS 
FAŠISTŲ TERORĄ

Nedėlioj, 2 d. sausio, Phila- 
delphijos Apsigynimo Politinių 
Kalinių 9 kuopa surengė ma
sines protesto prakalbas prieš 

I Lietuvos fašistų terorą, žmo
gių į prakalbąs atsilankė? pu- 

lavė daug klausimų, j kuriuos Kalbėtoju buvo
kalbėtojas nuosakiai atsakinė- į’ V Pruseika is New Yorko. 
io. Išvada yra tokia: kiek- f<a11ub®t(?Ja®. savo nuoseklioj 
-ienoje dirbtuvėje darbiniu-, kalbot lro^-. .kalP Lietuvos bu- 
kai turi tverti savo slaptus tusioji valdžia, kun susidėjo 
>uo bosų komitetus ir tuos Naudininkų, ir socialdemo-|

įas darbuotojas Passaiko 
■tteikierių d. J. O. B, ir čia 
:is gavo progą per 2 valandas 
aiškinti darbininkams kaip 
organizavosi, kovojo ir kovo- 
’a Passaiko darbininkai ir 
taip mes turime kovoti. Dar
bininkai labai interesingai 
klausėsi jo kalbos. Vėliaus Į

'uo dosų Komitetus ir tuos , .—7......... .. , . , |
komitetus sujungti į VIENĄ |kratM- buvo susmukus ir tuo 
kaštono ir Phillipsburgo ben- jay0 susmukimu, nuolaidumu 
« J a. « v I I Aid a 101 nrn I r* t i m nd a ii Ifti o wi c*Irą komitetą (frontą). Su- 
arantama, darbdaviai sius, 
iūks, žinodami, kad jų fab- 
nkuosė tveriasi komitetai, bet 
nes, darbininkai, turime pir
miausiai organizuoti tik la
biausiai pasiryžusius kovai 
darbininkus. Labiausiai išti- 
rimųs ir dėti visas pastangas, 
kad apsisaugojus nuo bosų 
inipų. Prie to, organizuoti 
larbininkai turi stoti viėns už 
mtrą.

29 d. gruod. Nanpareil Šilk 
Co. išnaudotojai norėjo pava
lyti d. U. iš darbo už tai, kad 
iis yra sąmoningas darbinin
kas ir stovi tos dirbtuvės dar
bininkų priekyje. Bet visi 
darbininkai pareiškė, kad jei
gu varys d. U., tai jie visi ei- 
la ant streiko ir sustabdė ma
sinas. Darbdavis nusigando 
t pradėjo teisintis, kad jis ne- 
lorėjo d. U» išvaryti, bet tik

[leido įsigalėti juodrankiams 
i fašistams. Kalbėtojas pasmer
kė liaudininkų ir socialdemo
kratų valdžią, pareikšdamas, 
kodėl ji nepasielgė taip su fa
šistais, kaip kad- Meksikos da
bartinė valdžia. Kalbėtojas 
savo nuoseklia kalba pilnai už
ganėdino susirinkusią v publiką, 
nes kuomet priminė, kad da
bar gelbėkim Lietuvos darbi
ninkus daugiau, negu kada 
liiors, nes jie yra žudomi ir bus 
.kankinami kalėjimuose už 
darbininkų reikalus, tai susi
rinkusi publika labai gausiai] 
atsiliepė su aukomis del parė
mimo politinių kalinių ir va
rymo darbininkų judėjimo pir
myn Lietuvoj. Aukotojų pa
vardės: M. Jonikienė ir K. 
Simanavičių,s po $10; S. Janu
lis, F. žyžis, A. Laurinavičius,, 
A. Marcinkevičius, J. Banys, 
A. Papievis po $10; J. Zaka-

tis, J. Vaitkus, J. Jankauskas, 
IB. Ramanauskienė, B. Sveikao 
kas, B. Banis, J. Nenastis, J. 
Vogonis, P. Kutra, A. šmit, A. 
Petkus, J. Markūnas, A. Ly- 

’deika, J. Kižas, N. N. Lysnis, 
I J. Reginavičius, M. Reginavi- 
Į čienė, A. Masionienė, Striopis, 
įBulovienė, Dipkienė, JB Ado
maitis, J. Povilaitis, J. Vilas, 

[A. Lideikienė, K. Banionis, J. 
į Petrikevičius, S. Jukna, Bur- 
ilokienė, R. Merkis, J. Bender 
j ir J. Zakarevičius po $1; S. 
'Bajanauskas, Balčiūnienė ir P. 
iPalaskas po 50c.

Viso surinkta su smulkiais 
$207. Taip pat publika iš
reiškė vienbalsiai griežtą pa
smerkimą Lietuvos fašistams 
ir pasižadėjo remti visais ga
limais būdais nukentėjusius 
darbininkus nuo fašistų, žiau
raus baltojo teroro.

Varde Lietuvos politinių ka
linių ir čia suorganizuoto ko
miteto tariu aukotojams šir
dingą ačiū.

Protesto prakalbų pirm.
J. Bender.

CHICAGOS ŽINIOS
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iorėjo perkelti į kitą fabriką [revjčius ir J. Rutkus po $4; 
(mat, jis turi Eastone dvi fa-i S. Šleževičius, P. Dumonas, V. 
jrikas) ir ištikro vėliaus no- Laurinavičienė, J. Gegžnas, J. 
ėjo perkelti piritą, čia vėl, Pocius, J. Rainys, M. Sereika 
taip d. U., taip ir kiti darbi- P? $2; P. Mažeikis, M. Kutrie- 
dnkai suprato, kad darbdavis nė, A. Danielius, V. Birštonas, 
wri atskirti nuo jų,_ t. y., ki- T. Andžiulaitienė, A. Zubis, 
:u darbininkų, d. U. ir tada K. Mazreimienė, E. Balčiaus- 
ni juomi apsidirbti, d. U. pa- kaitė, C. Petkūnas, J. Balčevi- 
'eiskė, kad jis neis į kitą dirb-Įcius, J. Balčevičienė, J. Pivo- 
uvę ir darbdavis turėjo pa- liūnas, J. Rudolf, E. Bender, 
ikti d. U. ten, kur jis pirma J- Jatužis, J. Kaminskas, F. 
lirbo. šis, draugai, pavyzdis Jonaitis, K. Žilinskas, Morinas, 
aiškiausiai parodo, ką reiškia Į J- Gudaitis, K. Gutonis, Juk- 
larbininkų vienybė ir solida
rumas. Stokime vienas už vi
jus, o visi už vieną, o pamaty
kime, kaip mes atmušime iš
naudotojų puolimus ir iškovo
kime žmoniškas darbo sąly
gas, Susir. Pirmininkas,

nevičius, O. Kemežienė, Alek
siejus, V. Bizulis, J. Sugentas, 
A. Kulbeskas, Kaluzemienė, 
A. Atgalainis. E, Meisy, J. 
Strumskis, J. Ronikaitis, Roni- 
kaitienė, O. Stepsiukė, K. Pie
ta, O. Panarins, M. Gružas,

TEATRAS DIDELIS TEATRAS
Penkių Aktu Tragedija

Jėzuito Sąžinė
Stato Scenoje A.L.D.L’D. 136-ta Kuopa

Subatoje, 15 d. Sausio-January, 1927

HANTMANO SVETAINĖJE
756 Harrison Ave., Harrison, N.

PRADŽIA 7 VAL. VAKARE

Įžanga suaugusiems 75c. ir 50c. Vaikams nuo 10 iki 14 
metų amžiaus 25 centai.

Vaikalaa vaizdiną 1905 melų revoliuciją Lietuvoje. 
Jisai parodo, kaip kinkų drebėjimą revoliucija buvo įva
riusi visiem carbemiam. Gyvu paveikslu parodo dyka
duonių lėbavimą, slaptybes ir klastas prieš darbininkus 
ir parodo darbininkų vargus ir rūpesčius, kurių verčiami 
jie pasiaukojo kovai prieš carizmą. Artistai deda didžiau
sių pastangų, kad perstačius veikalą kuo puikiausią!.

TOWN OF LAKE
Klerikalai Bijo Tiesos

Gruodžio 29 d., Krenčiaus 
svetainėj, 4600 KS. Wood st., 
įvyko debatai, kuriuos suren- 

’ gė ALDLD. 187 kuopa. De- 
’ batų tema buvo: “Ar ištikrų- 

jų yra toksai dievas, kokį skel- 
jbia katalikų tikėjimas?” 
i Matot, debatų tema yra be 

' gAlo svarbi katalikams ir lais
vamaniams. Buvo kviesti iš 
abiejų pusių debatoriai—iš ka
talikų pusės “Draugo” redak
torius kun. K. Matulaitis, o iš 

[laisvamanių advokatas T. J. 
[Kučinskas. Bet katalikai atsi
sakė dalyvauti. Nedalyvau- 

I damas kun. Matulaitis ir ki- 
I Li debatuose, gal ne vienam 
[savo pasekėjų atidalys akis 
[ir atves prie tyros sąmonės.

Kad katalikų kunigai bijo 
[viešai debatuoti su laisvama- 
Iniais, tai jau aišku visiėms, 
kad jie patys netiki į tą, ką 

'skelbia. Skelbti į ką patys 
| netiki, tai'yra bjaurus apgau
dinėjimas žmonijos. Juk šven
tame rašte pasakyta, kad Kris
tus, turėdamas 99: aveles, nu
ėjo vienos pąkĮydėlės.^ aveląs 
jiėškoti. . Tuo tarpu kun. Ma-. 
tulaitis pabijojo"ateiti į svotais i 
re, kur suėjo kelį šimtai* tų, 

.kuriuos kunigai, skaito

Telephone Stagg 0M

J. LEVANDAUOM
GraBonin

107 UNION AVENUE

Brooklyn, N. T.

M
f Palaikymui puikių ;
*: plauku naudok *

Brooklyn UBOIIIIKII
DARBININKO ĮSTAIGA g

Salės dėl Balių, Koncerti|L
Įdėtų, Vestuvių, < gusiziųi^l M
Puikus 8teįčfap*Q> J
mala. Keturiom bollij aUeyo*

KAINOS PlUEINWOiyi
U9-459 WiUoughby‘Alį

•BA 8842 Stan.’

<r
Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS

1023 MT. VERNON ST.

F. STANKUS
GRABORIUS’* 

ir 
BALZMUOTQJAS

PHILADELPHIA, PA

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekei
Oia randaal f * MML ______ . '

daug prieinamesne kaina, negu kur kitur ubdc

A- M. KISHON, Aptiekorius Savininkai
8701 JOS. CAMP A U AVĖ. ir 5046 CHENE 8T

iron© Lietuvių IWbininKij Apueuoi
dvi lietuviškos ap tiekos, kuriose galima pirkti ^teI

^neinaznesne kaina, nevu kur kitur Isika *•

Telefonas 8

DrJ
LIETUVI

S-Sriad

m 80UT
BSOOi

Priešais ‘
Valandos: 1

M
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vrt nęprąleij
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uribuvus kuti, 
idV. tTj. Kufijsįjį,; 
lt faktiškai ttnit B 
ija, priadenuTI 
i rašto, uvo jJB 
na' it 
to jas priKbiiękįl 
ūoliką Šimų awu 
(pasaulis buvo 
i šimtai mėty tojjg 
ose Ir tai vis dd 
Jik&ionyb&.

adv. KužinskutiZ* 
vš per nosį klS 
rynais faktais 
nė dievas žrnog^S 
žmogus dievą h* J? 
įblikos prisirink/^ 
išiaus svetainė u? 
toriams kalinto^ j 
akta $35.09. Vį^, 1 
topte^arptouti^S 
irimą Fondą, J 
iria pasiųs Lietuvoj, ; 
Visiems aukotojuMj| 
debatų komisiia, vtri,; 

•L.D. 187 kuopos, 
giausį ačiū, o p»n2 
tavos kakniaias 
liausią užuojautą, 
Mitinge nemažai totsij 
ikų, bet kažinleOng 
igsta, kuomet skaito l 
itj, o gal del ta, kadta^ 
lokių nesąmoniij

CLEVELAND, OHIO
Sausio 1 d. Lyros choras sta- 

1ė scenoje keturių veiksmų 
dramą “Praeities šešėliai/’ 
Publikos buvo nemažai ir liks 
pelno, 
vaikai
Kuomet dar toks paprotys, 
kad vaikus leist dovanai, tai 
ir sueina lakstyt. Jeigu vai
kai gali užsimokėt į krutamas 
paveikslus, tai kodėl negali 
užsimokėt eidami į draugijų 
parengimus? Antra, tai turė
tų bent porą žmonių pastatyt, 
kad neleistų jiems lakstyt.

Kas del vaidinimo, tai rei
kia pasakyt, kad ne visai ge
rai vaidino ir kaltė, rodos, bus 
režisieriaus. Aktoriaus, kuris 
negali gerai atlikti, turėjo jo 
ilgus pasakojimus sutrumpinti.

Reikia pasakyti, kad D. 
Baukiūtė šį karią stebėtinai 
gerai atliko. Apie Telksnį ne
reikia nieko sakyt, jis visiem 
žinomas, kaipo geriausias 
CIevelando aktorius. Baltru
šaitis neblogai lošė, bet jeigu 
jis nori ir toliau taip sunkias 
roles imti, t. y., meiliškas, ro
mantiškas, tai turi dar pasi
praktikuoti gerai pas gerą re
žisierių^ Telksnis galėtų daug 
pataisyti. I

Labai peiktina, kad 
laksto laike lošimo.

Veikalą lošė koalicinė gru
pė: sandariečiai, darbiečiai ir 
neprigulnringi. Dvarponiais, 
kunigais, užveizdomis visi bu
vo iš sandariečių; gi baudžiau
ninkais—darbiečiai ir nepri- 
guimingi. Tuo būdu ir ant 
scenos turėjo proga vieni ant 
įitų rėkaut, kaip ir kuopos 
susirinkime.

Minėtas perstatymas užten
kamai publiką nervavo, kanki
no kaip su ilgomis pertrauko
mis sceną mainant, taip ir visu 
netikusiu lošimu.

Biuro Koresp. 5,

8? 5M
Uli
« C _ v
U'tt.s B v i

Sausio 2 d. SLA. 14 kuopa 
lošė taipgi didelį veikalą, pen
kių, veiksmų dramą “Sulaukė?’ 
Publikos buvo tiek, kaip ir Ly
ros parengime. Bet sulošta 
taip, kad, rodos, prasčiau ne
būtų galima atlikti. Tiesa, 
vienas buvo stebėtinas daly
kas, tai Z. Andersoniūtė, kuri 
tik pirmų kartu lošė ir visi 
manė, kad ji prasčiausia at
liks taip didelėj rolejj bet ste
bėtinai gerai lošė* ‘ 
karo žvaigždė, nes su ja 
vienas, negalėjo sulygti.

Kostiumai b o .supratimo 
vo sutaisyti: vieni atrodė 
tižiausiomis baidyklėmis, 
pasirėdę taip, kad tie patys; 
baudžiauninkai skyrėsi vienas 
nuo kito.

Tai to* va- 
nei

bu- 
di- 

klti

Tel. Greenpoint 4517 
DAKTARAS

j JUOZAS GLAMKAUSKASj GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofiso Valandos;

*Nuo l-*2 po pietų p hub 6-8 vąkare.
l Nedėliomis nuo 11 iki 12 dteną.

2Q3 BEDFORD AVENUE 
(Arti 6th Street) 
Brooklyn/ N. Y.

Telephone Stig'
m;

Grah'i

107 UNION AVlffl

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LljCTUVIS DENTISTAS 

X-Spiadidių diognoza 
221 SOUTH 4lh STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza” 

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet

KstTartBlf Ir nkataml* iki C r»L 
P«nkMl«nUia ir aakmadianiabi tik 

raly* MUrtisr

“Dirva” su Lietuvos Fašistais
CIevelando streiklaužių or

ganas pasisako, kad eis su 
Smetonos fašizmu. Num. 1 š. 
m. pertergsti, kad niekas ne- 

Į protestuotų prieš Lietuvos 
j smurtininkus-kraugerius, ku
rie jau nužudė 4 darbininkų 
vadus—Požėlą, Čiornį, Grei
fenbergą ir Giedrį (buvusį a- 
inerikietį) ir virs tūkstanties 
įkalino Lietuvos 1 darbininkų.

Štai kaip fašistas Karpavi
čius rašo: “Aukų jokiai re
voliucijai neduokite ir nekurs- 
tykice pačius Lietuvos žmones 
prie sukilimų iki nepaaiškės 
kas toliau bus.”

Utarninke, 28 d. gruodžio,
(\isuose laikraščiuose paskelb
ta, kad Lietuvos fašistai nu
žudė 4 darbininkų vadus. Gi 
fašistų gizelis Karpavičius rč-| 
kia visa gerkle: “nekui’stykit 
Lietuvos žmones prie sukilimo 
iki nepaaiškės kas bus toliau.”

Reiškia, “Dirva” tada leis 
“kurstyti” Lietuvos žmonesf 
kada fašistams prisieis trum
pai; bet kol fašistai galės šau
dyt geriausius Lietuvos sūnus 
ir dukteris, “Dirvai” nebus 
“aišku”!

Ten pat fašistų gizelis Kar
pavičius pasako, arba, gerinus 
sakaiit, patiėms sandariečiams 
meta pirštinę į veidą: Protestų 

įmes netalpinsųne, nežiūrint, 
kad gal kas bandys “Dirvai” 
prikišti “fašizmą.”

“Netalpiname įr. Sandaros) 
Centro Valdybos Pareiškimo, 
kuris šaukia’: ‘Vyrąi! Aiųęri- 
kds lietuviai! Lietuva yi’a lie
tuvių tautos priešų rankose!’ ”

Fašistas Karpavičius ciniš
kai pareiškia. de| ^alidarps vai-1 
dybos pareiškimo ve kaįp;i 
‘‘Sandaros centras šaukiasi1 
net aukų! Nejaugi mano kelt! 
revoliuciją ir žudyt lietuvius?” i 

štai jums, f sandariečiai, ku
rie turite dar ųors kiek svei
kti sniegenų! Sulig fašisto 
“Dirvos” redaktoriaus Karpa
vičiaus, tai jei jūs eisite Lietu
vos liaudžiai į pagelbą, būsite 
žmogžudžiai'! Gi Šiandieniniai 
Lietuvos Smetonos kraugeriai 
fašistai yra “karžygiai”! Taip 
“Dirva” jums sako,

Dar daugiau. 19 d. gruo-i 
džio Sandaros 18 kuopos pa
rengime Karpavičius pareiškė: 
“Nenusigąskite delei Lietuvos 
perversme, nes šiandieniniai 
Lietuvos valdžios žmonės yra 
mūsų žmonės...”

Nedyvai, kad tame parengi- 
Ime, kur ir Lietuvos artistė Si
pavičiūtė dalyvavo, žmonių te- 

Ibuvo ne daugiau 40.

Daugelis pačią sandariečių,! Priimta 
daresnių žmonių, * '
streiklaužių organą. Komu-idžią. ..........  .........  ........
nisjtai jau nuo 1921 metu pa- darbininkų gelbėjimui. Viskas 
salcė, kas yra Karpavičius, pavyko gerai.
Kiekvienoj darbininkų kovoj] Sausio 1 d. keturių datbi- 
Karpavičiaus organas buvo ir ninkiškų organizacijų kuopos 
yra Pilėnų, Lemonų ir kitų buvo surengę puikią vakarie- 
gaivalų užpildytas provokaci- nę. Publikos tiek prisirinko, 
jomis. Gi dabar paskutinį'kad kurie neturėjo nusipirkę 
aktą sulošė pats Karpavičius,' anksčiau tikietų, tie * turėjo 
apšaukdamas tiios sandarie-' grįžti namo ir tik vėliau, po 
čius, kurie stengsis gelbėti • vakarienei, atėjo pasišokti. 
Lietuvos kovotojus už Lietu-j Vakarienė ,buvo labai puikiai 
vos nepriklausomybę,—žmog-!ii skaniai sutaisyta. Tas pa- 
žudžiais. ' (rodo, kad vietos gaspadinės

Lietuvos išdaviko paskutinis' moka vakarienes gaminti. Gas- 
aktas suloštas! Jis užgiria j padinėmis buvo; A. Gobienė, 
Lietuvos žmogžudžius, o tei- A. Undriušienė, Nazinkai- 
singus, Lietuvai gero norinčius, ‘tienė ir Zokaitienė. Jos ne tik 
išjuokia, sakydamas: ar jūs prie vakarienių rengimo dir- 
manot eiti žudyti lietuvius ?!; ba, bet ir visame kame. i

“Dirva” stovi eilėj tų, ku- Girdėjau, kad čia jau nori- 
ri.e Y16/10! ran^°J laiko kryžių,, ma suorganizuoti chorą ir dau- 
kit°j šautuvą. gelis jaunimo susidomėjo ši-

‘Din’a stovi toj komandoj,. įuo klausimu. Jeigu chorą 
kurj įsakė susaudyti 4 Lietu- suorganizuotų, tuomet veiki- 
vos laisves kovotojus: Požėlą, mas jar pasididintų. Todėl 
čiornį, Greifenbergą ir Gied- i vĮ;JSį įr vįsos > turėtų įasidar- 
rL ,, . v. . buoti, kad susilaukus choro.

“Dirva stovi už sugrąžini- Pašalietis-
mą Lietuvai caro, kokio nors
Uracho, ir panaikinimą nepri- Į Hartford, Conn., Aukos Lietu- 
k 1 ausomos Lietuvos,

Ir tą pasisakė pati “Dirva,” 
kad kąz sakė komunistai, tai 
buvo tiesa, Dabar remkite 
“Dirvą” tie, kas tiki į kryžių

i ir šautuvą I Kor. 2.

protesto rezoliucija, 
meta rėmę-prieš Lietuvos fašistinę val- 

Komu-idžią. Rinkta aukos Lietuvos

saic’6 streikierių, tai ir čia 
nemažai prisidėta.

Taigi, mūsų kuopa visgi vei
kė, kiek galėjo. Reikia tikė
tis, kad ir šiais metais kuopa 
veiks, kiek galės. Tik geisti
na būtų, kad prie kuopos dau
giau narių prisirašytų, tuomet 
galėtume daugiau nuveikti ir 
pasekmės būtų geresnės.

Kuopos Nare.

tai ga-

Tel. Triangle 1450 1 ) i '■

Lietuvis Fotografas 
™ MAUOR1US 

Nufotografuoj* 
r nnmaliavoj*

visokiu* *av«iks-

pada-1 
renka- 
politi-

PITTSBURGH, PA,
PRANEŠIMAI

Sausio 15 d. įvyks balius 
“Daily Workerio” naudai. 
Rengia Amerikos Darbininkų 
Partijos 5 distriktas. šokiai 

j įvyks International Socialist 
Lyceum, 805 James st., N. S. 
Pittsburgh.

WEST ALUS, WIS.

vos Darbininkams
Aukojo po $1: J. Pilkaus-i 

kas, J. Urbonas, V. Ramanaus
kas, F, šinuša, A. Milius, S. Į 
Daunis, J. Miliauskas, S. Ma- 
silionis, A. Karalius, B. Mule- 
ranka, J. Goba, J. Urbonas,* 
A. Klimas, O. Ivanauskienė,J 
K. Ivanauskas, M. Grabauskie
nė, A. Totorelis, J. Bagdonas, 
J. Mažeika, E. Tivienė, J. Ber
žinis, M. Johnson, K. Bustinas, 
M. Buivičienė, K. Akstinas ir 
M, J. Vaitiekus; po 50c: S. 
Pikturna, A. Pilipčikas, 
Siaurusaitis, K. Audrusis, M. 
Margaitienė, J. Rasevičia, M. 
Siliokienė, 
Bęrtašius, 
Staugaitis, 
Ramoška;
Viso su smulkiomis $45.50.

Aukotojams varde Lietuvos 
darbininkų tariu ačiū.

M. J. Vaitiekus.

O. Beptašienė,
J. Rudzinskas,

A. Kamaras,
M. Butkevičia

J

J

$2.|

Gruodžio 24 d., 3 vai. ryte, 
707—62nd avenue, numirė 
Antanas Survila. Jis turėjo 
42 metu amžiaus. Į Ameriką 
jis atvyko 1904 metais. -Paė
jo iš Pagribų kaimo, Raseinių 
apskričio. Pasiliko trys bro
liai ir dvi seserys.

Antanas Survila, kaip ii’ vi
si kiti, atvyko Amerikon lai
mės jieškoti ir surado mirtį. 
Nes sunkiai dirbdamas, skurs
damas susirgo džiova ir nega
lėjo pasigydyti.

Antanas pirmiau prigulėjo 
prie socialistų sąjungos, skilus 
socialistams, prisidėjo prie
Darbininku Partijos ir nėr vi-Į KI ■ . . A. ...i 
są laiką prigulėjo pne A.L.D. s
L.D. Buvo susipratęs darbi- Naujų metų vakare patiko 
ninkas ir veikė del darbininkų nelaime' Antaną- '’Laurinaitį,, 
labo. • įgyvenusį 47 Spruce st. Ei-

Palaidotas tapo 27 d. gruo- Įdamas gatve1 paslydb, krito ir j 
Rept. J persiskėlė galvą.' Nugabentas ' 

jį ligoninę tuojaps ^pirei Ve
lionis turėjo ąpi^40 metų &nl- 
ižiaus; buvo ramaus būdo. Pa
siliko moteris su Jteturiais vai
kais, kurių vyriausiam 11 me
tų ir jauniausiaih 5 metai.

Anglų laikraščiai pranešė, Į 
kad jis buvęs išsigėręs, bet ku- I 
ne jį pažinojo, tai sa.ko, kad 
neteisybė, nes niekad niekas 
jį nėra matęs išsigėrusį. Čia, 
veikiausiai, bus taip, kad jis 
krito tokioj vietoj, kur turi at
sakyti arba namų savininkas, 
arba miestas, todėl ir laikraš
čiai paskelbė, kad jis buvo iš- j 
sigėręs.

Giminės turėtų pasirūpinti I 
šitą dalyką ištirti ir pažiūrėti, I 
kelio ten kaitė buvo.

Koresp. A. K į

džio. •

BUFFALO, N.Y.
Sausio 16 d., 41 Eckęrt.st., 

draugo Dielininkaičio kamba
riuose, 2 valandą po pietų, 
įvyks A.L.D.L.D. 151 kuopos 
susirinkimas. Visi nariai at
eikite į šį susirinkimą. Taip
gi kviečiame visus “Laisvės“ 
skaitytojus, kurie dar nepri
klausote prie šios x?rganizaci-

Mo- 
cen- 
Tuo 
do-

jos, ateiti ir prisirašyti, 
kesčiai maži, tik $1.50 į 
trą ir 50 centų įstojimo, 
tarpu nariai gauna kelių 
lerių vertes knygų.

W. Jankauskas*

HARTFORD, CONN

I PalaikyuKiil*

I 1 ■/plauku I'

SO. BOSTONE

EXTRA! PUIKUS KONCERTAS EXTRA!

Šio miesto darbininkiškas 
veikimas geras, bet apie jį ma
žai rašoma laikraščiuose. To
dėl noriu čia paminėti kelis 
paskutinius parengimus, kurie 
buvo pilnai pasekmingi.

RIVERSIDE, N. J.
ALDLD. 142 kuopa turi 17 

žinoma,, esant kuopai 
ne ką

Rengia ir išpildys Darbininkų Orkestrą “Viturys”, 
Vadovaujant R. židžiunui

NEDĖLIOJĘ, 16 d. SAUSIO-JANUARY, 1927
Lietuvių Svetainėje

Kampas E ir Silver gatvių. So. Boston, Mass.

narių, 
neskaitlingai nariais,

22 d. sausio yra rengiamasi 
didelis balius A. P. L. A. 7 j 
kuopos. Balius įvyks L. M. t 
D. svetainėj, 142 Orr st., 
Pittsburgh.

Visi ir visos mylinti pasi-j 
šokti prie puikios J. A. Kaz^ 
lausko orkestros, nepamirški
te 22 dienos ii’ savo draugams! 
pasakykite.

' kauskas iš Brooklyn, N. Y. 
■ Dar pirmą kartą Jankauskas 
čia kalbėjo, bet mūsų vietos 

į publikai toks kalbėtojas pati
ki). Nors publikos buvo ne- 

! perdaugiausia, apie 130, bet 
;tokioj mažoj kolonijoj, 
(na daug. Kalbėtojui 
rius pertrauką, buvo 
mos aukos del Lietuvos

j nių kalinių. Aukojo šie drau
gai: K. Naginė $5; po $2: F.

(Mazolis, J. Ambrasas, J. Jazu- 
jkevičia, A. Rainis; po $1: S. 
i Rasimas, B. Cekatauskas, A. i 
Siekis, J. Karlonas, A, But
kus, V. Bartulis, K. Balsevi- 
čia, J. Apeikis, M. Adomaitis, 

I F. Jonaitis, Pr. Jasinskas, P. 
' Ambazorius, S. Jonaitis, A. 
j Grubinskas, B. Rauskas, V.
Kalanta, J. Arlauskas, J. Auk
štikalnis, J. Grunskis, J. Prans- 
kus; po 50c: M. Sliekienė, A. 
Petraitis, M. Petraitienė, P. 
Krikščius, A. Adomaitienė, A. 
Jonaitienė, V. Visockis, A. Bel
skis,, P. Pisariuk,; smulkiu 
$13.96. į Viso $44.46.

Visiems, kurie aukojote, ta
riu ačiū varde Lietuvos politi
nių kalinių. Taipgi prašome

! atleisti mum, nes gal kai ku- 
Irių neužrašėme arba klaidin
gai parašėme pavardes, 

j Pasibaigus prakalboms, pri
gimta rezoliucija, smerkianti 
(Lietuvos fašizmą ir skelbianti 

d. sausio, 7:30 vai. vaka-Įjam mirtiną kovą. Rezoliucija 
’ ............... pro- priimta vienbalsiai. . Tas duo-

uvos da suprasti, kad ’didžiuma

Darbą atlieka 
Kreipkitės 

JONAS 
173 Bridge SU

spalvomis* A t* 
naujina senus įr 
krajavua ir su
daro su ameriko
niškais,

gerai Ir plgiat 
Šiuo adresui
STOKES
C, Brooklyn, N. Y,

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintu*

LORIMER
RESTAURANT

STREET 
Brooklyn*) 
boti Ir pa*

417; LORIMER 
(“Lafevfe*1 Name, 
Kuriem dar neteko 
ragauti tikrai lietuviškai
mintų valgių, tai meldžiame aU 
eiti ir persitikrinti.

Marėiuldeni ir LokaukleDl

Šokėjas.

GARDNER, MASS.
TeL Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ’
2

re, Lietuvių Kliube, Įvyko 1 ..
testo prakalbos prieš Lietuvos Ida suprasti,
fašistus, kurias surengė A.L.D. j Gardnerio lietuvių neapkenčia 
L.D. 53 ir L.D.S.A. 50 kuopos, kraugerių fašistų Lietuvoje. 
Kalbėtojum buvo drg Jan-1 Koresp.

GRABORIUS
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avė.
Arti Marei.’Avė. 

BROOKLYN, N. Y.

GERIAUSIASPIRKIMAS
Tel. Cleveland 5654

JAMAICA
Vienai šeimynai 6 kambarių namai
su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailo*” virtuvėje ir mau
dynės į šieną jbudavotos ir lašais (shower) nusimaz- 
gojimtii prietaisai; garb šiluma, kanalizaciją (sew
ers), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Šutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina j Long Island City.

Atsišaukite:

BATVINIS BROS.
10739.415th St., Richmond Hill, N.Y

AR NORI VALGYTIGERA DUONAI
Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVES
Geniausi* {staiga

Turėdami kokj nors užsakymą Ir* 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarymą duoną, visedez 
kreipkitės i mus. Duoną siunčiame 

i ir i kitus miestu^.

W. MASIULEVICIUS ir
A. SHRUPSKI

Savininkai

209 Bedford Are.
BROOKLYN, N. T.

TeL Greenpoint 2876

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Gfaborius-Uridertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbalsamuoja ir laidoja numirusiu* 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas vęselijoms, 
krikštynoms ir pari|ažindjimams. 
231 BEDFORD ^AVENUE 

Brooklyn, N.^ Y»
264 FRONT STREET 
Central Brooklyn, N. Y.

IMtyillr 
darbinis^ N*g 

Salės dB
Metų,

Į ■!' ĖAINOS

MM59 W 
'M84’“

is F. SlM

i Gruodžio 18 d. buvo sulošta [daug galima ir nuveikti. .Tei- 
veikalas “Valkata.“ 
ilgas, lošti, reikėjo 
valandas. Aktoriai savo roles 
atliko visai gerai ir kaipo nuo 
darbininkų, tai negalima ge
riau nei norėti. x Gaila, kad 
spaudoje nebuvo įvertintas lo
šėjų darbas. Dabar jau vėlu 
ir aktoriai atleis, kad apie tai 
neminiu.

Gruodžio 26 d. buvo surerig- 
Į ta protesto prakalbos prieš 
Lietuvos fašistus, kurie smau-i 
gia darbininkus ir net šaudo 
juos. Protestą rengė keturių 
darbininkiškų organi z a c i j ų 
kuopos ir Amerikos Lietuvių 
Dukterų ir Sūnų draugija. 
Kalbėjo d. L. Prūseika. Publi
ka likosi pilnai patenkinta, v o rengiamas bazaras del Pas-

/o sulošta du „
Veikalas sybė, šioj apielinkėj lietuvių 
apie tris (randasi nemažai, bet sunkų 

prie jų prieiti, nes jie tamsūs 
ir nepriklauso prie darbinin
kiškų organizacijų, Vienok 
kuopa visgi pereitais metais 
pajėgė surengti tris parengi
mus, nuo kurių pelno liko 
$212.83. e Iš šitos sumos kuo
pa išaukojo $105 sekantiems 

|]-eikalams: Passaic’o streikie- 
riams $50; Anglijos streikie- 
riams $25; Amerikos angliaka
siams $10; ALDLD. centrui 

politiniams kaliniams 
Taipgi kuopa yra pir- 

Vilnies” tris Šerus ir už
$10.
kus
$15 knygučių del sušelpimo
Passaic’o streikieriu. Kada bu-

Kas Tie Fašistai?
Jų Tikslai ir Siautimas Lietuvoj ir Kitur.

rių Darbininku 

s aptiekę 
auna, nw k®
IN, (
re, fr c^zL-SIn

šalę orkestros bus geriausios Bostono muzikalės mylėtojų 
spėkos, kaip tai: M. K. Bolys, Z, Neviąckienė, M. Zivas, 
M. Buzak, J. Rainarcl. smuikininkė SL Jesinskiutė, Laisvės 
Choras ir dar tikimės keleto kitų.

šis koncertais savo įvairumu, nepaprastu scenos įrengimu 
ir šviesų efektais supintais su švelniais ir tykiais mandalinu 
virpančiais garsais turės pasilikti ilgai kiekvieno atsilankiusio 
atmintyje. O kadangi Viturys tik vieną syk šia žiemą čiulbės, 
tai visi nepraleiskit progą neišgirde

Šitą brošiūrą paraše drg. A. Bimba. Kaina tik 
5 centai. Kiekvienas turi ją įsigyti. Joj nurodoma, 
kas yra fašistai, kokie jų tikslai, kodėl jie žudo dar
bininkus, prie ko eina Lietuvos fašistai ir tt.

46 TEN EYCK ST.,
LAISVĖ

BROOKLYN, N. Y.

MILIŪNO DOLERIŲ
Puikiausia Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

B4 Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Bankietams;

Gražus, modemiški kambariai susirinkimams.

Draugijos) pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus 
pijniauskis informacijas pas—

MILLERfS GRAND ASSEMBLY 
The $1,000,000 Ball Room 

318 GRAND STREET
Cor. Havemeyer Street Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 7798

TONIKAS IŠ ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys* turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavL 
mui ir suteikia padrūtinantj miegą.

Daroma* iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių
Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gSrinms

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Ine.
Tel. University 4111’.

B6-88 Windeor Street, Cambridge
Brockton tekyriaus toL 2325-R

UflOO Tik už 60 Gentį
Atsiųsk 10 centų, tai gausi riaokią 

<Ubfildingų žolių vertė* tūkstantio 
dolerių. Ką ta* tūkstanti* dolerių j 

nriogui raiškia, jeigu jis yra aplm-. 
ta* kokios nors ligos bei vidurių su* 
gedimo? Tolh įmogv* yra susiraii*< 
kęs, nelinksma* ir (vairių nesmagu* 
mų apimtas. Jeigu tokiam Žmogui 
ir aukrinj kalną parodytum, tai jam 
malonesni būtų sveikata^ negu tą* 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
uą* apimtu kokių nors nesmagumų, 

tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vieno* žemiau paminėtų 
<ų ir atgauk save sveikatą.

Vaistžoles yra nu* sekančių ligai 
vidurių nžldetšiimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusuli* 
(asthma) peršalimo, skaudijimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki' 
mo, pleiskanų, ilaplnimosi lovoj, I* 

kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gauki 
valstžolių, kurios Jums sugrąžius 
sveikatą, panaikins minite* liga*.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvot 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomaru, 
iirdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mas "Nervu Preparatas”. Nervų J# 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai fl- 
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą 

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsa 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuos* 
miestuose.

M. ZUKAITIS
95 Cinai Rd^ Spencerport, N. JI.



Puslapis Sėstas LAISVfi Ketverg., 13 d. Sausio,

DIDŽIOJO NE® YORKO ŽINIOS
Ciurbėlkiene. Altėmatai: Le 
kienė, Bieliauskas, Vinikaiti 
ir J. Siaurys.

Eismontas.

L.D.S.A. 1 KUOPOS NARĖM

šiandien, 13 d. sausio, 
^Laisvės” svetainėje, 46 Ten 
Eyck st., įvyksta LDSA. 1 kp. 
susirinkimas. Pradžia 8 vai. 
vakare. Visos narės būtinai 
atsilankykite, nes turime la
bai daug svarbių reikalų.. Ant- 
fas dalykas, tai sykių turės 
būt ir lavinimosi vakaras, kaip 
kad kuopa yra nutarus.

Į susirinkimą kviečiamos ir 
pašalinės, nepriklausančios 
^rie kuopos. Kp. Sekr.

rime gauti po 1 naują narį 
arba ir po daugiau.

Padvigubinkime mūsų kruo
pą ! M. Rinkevičiūtė.

ŠIANDIEN MASPETHE PRA
KALBOS IR PROTESTO 

MITINGAS

A.LD.LD. II APSKRIČIO 
DELEGATAMS

^ALDLD. II apskričio konfe- 
Ėfcpcija įvyks 16 d. sausio, 
^Laisvės,*’, svetainėje, 46 Ten 
Eyck st., Bifooklyne. Prądžia 
10 vą). ryfeį Visi) delegatai 
pribūkite į laiką, kad paskir
tu laiku galima būtų konfe
renciją atidaryti. Atsiminkime, 
kad turime daug įvairių dh- 
lykų, kurįųps reikės apsvars
tyti. Jeigu į laiką pradėsi- 

> me, tai greičiau ir užbaigsi
me konferenciją.

• V. Paukštys.

“DAILY WORKERIO” KON- 
FERENCIJOS VAKARIENĖ

Jinai bus rytoj, sausio 14 
d;, 7:30 vai. vakare, Yorkville 
Casino. Tarpe kitko bus ir 
muzikos. Kalbės profesorius 
S. Nearingas, Gitlowas, Gol
das ir kiti..

A. BRAZAUSKAS LAIMĖJO 
RUNGTYNES

Pereitą antradienį įvykusios 
imtynės , tarpe lietuvių 
čampiono A. Brazausko ir len
kų čampiono Martino Merku- 
ro tapo laimėtos Brazausko 
gerovėn. Pasirodo, kad Bra
zauskas yra tikrai geras ris- 
tikas.! Dabar jis ant progra
mos turi nugalėti dr. Sarpalių, 
čikagiškį, kurį jis yra iššau
kęs viešai į rugtynes.

- ,?i Gerąi, Andy! Brookiynie- 
’ "Akįa tos valandos, kurią 

? Kūlimsiėsi su Sarpaliifm. Jie 
i tavim. Tik gauk Sarpa- 

liu.

GUŽO SU TAUJANSKU 
BJAURI POLITIKA PRIEŠ 

DARBININKUS

Šitiedu bosai visuomet daro I 
naujus “išradimas” del pafii- 
dinimo savo pelnų. Jiedu dar
bininkus spaudžia daug sun
kiau, negu kur nors kitur. 
Taujanskas sakydavo pora me
tų atgal: “Mes, broliai, čia ge
rai turime, o jei nueisim pas j 
kontraktorių, tai ant mūs gal-'j 
vos stovės kazokiška nagaika. 
Dabargi mes turime kaip žmo
nės..;” (Mat, tą'syk buvo ko
operacija.) Bet kaip greitai 
Jonas patapė1 satiniūkii, taip 
greitai persiėmė ta kazokiška | 
nagaika prieš darbininkus. Da
bar jis draudžia darbininkams 
įkalbėti vieniems' į kitus. Ne
senai buvo tokių atsitikimų, 
kad bosai girdė Šapčermaną, 
idant šis nesakytų, kad įvyks 
šapos darbininkų mitingas.

Prie darbo spaudimas yra 
neišpasakytai sunkus. Viso
kiais būdais verčiama padirbti 
darbo kiek galint daugiau. 
Kuomet * darbininkas paprašo 
pakelti algos, tai bosai sako: 
“Dirbk smarkiau, tai gausi.” 
Darbininkas dirba iš visų spė
kų, bet ateina viena savaitė 
ir antra, o pakelti algos vis ne
gauna. Smarkiau dirbti dar
bininkas nepajėgia. Tuomet 
bošai pribėgę sako, kad tu 
“sabotažuoji.” Dažnai bosai 
daro ^bandymus, kad sųerzint 
darbininkus .vienus sU ktiais. 
Vargiai rastum kur kitur to- 

I kius bosus, kaip čionai.
Negerai elgiasi ir kai kurie 

darbininkai, pataikaudami ir 
netgi fundydami bosams; kad 
tik būtų geresniais. Unijis- 
tams nedera bosams pataikau
ti. Reikalinga .visiems vieny
bės ir solidarybės laikytis. Jei 
tie visokie bošų pataikautojai, 
nesiliaus fundirię bošafris, kad 
būt geresniais, frti aš kitu kar
tu jų vardus viešai .paąkelpsiu.

Kr ia ličius.

DIDŽ. NEW YORKO PROG 
DRAUGYSČIŲ SĄRYŠIO 

KONFERENCIJA.

lė.
Valdyboje

Šį vakarą, Lenkų svetainėje, I dasi sekanti 
Mąspethe, įvyks visuotinas lie-' 
tuvių masinis mitingas prieš 
Lietuvos fašistus. Kalbės dd.
L. Prūseika ir J. Siurba. Dai
nuos'Lytos choras. Dalyvau
ki! visi ir Visos. Pradžia 7 :3() 
vai. vakare.

JAUNA MOTERIŠKĖ KALĖ 
JIMAN

dimdinėti 
r sportu, 
centus į 
Įstojimo 

Priklausyti gali kiek- 
jaunuolis arba"fjaunuo-

puikiai paskambino 
n na Jenčiųte “Waves 
Danube” (“t)bnojaus 
. Paprastai lietuviš- 
iką nededa didelės 
į piano solo, bet šį

vakare dainuos; protesto pra
kalbose, Lenkų svetainėj, Mas- 
pethe.

IŠRANDAV0JIMA1

šiuo tarpu
asmenys: <

Jeskevičiūtė, finansų sekr.— 
Elena Retikevičiūtė, ižd.—Ld-

Sportolija Kavaliauskiūtė. 
komisija: Antanas 
Antanas Pajauskas 
Bonkevičiūtė. Apšvietos ko-1 
misija: Elena Jeskevičiūtė, 
Agnes Klučinienė, Jieva Bim-! 
bienė, Elena Retikeričiūtė iri 
Emilija JeskeVičiūtė.

Nutarta greitu laiku suruoš-1 
tl nepaprastą vakarėlį, “Lais
vės” svetainėje. Rengimo ko
mis! jon įeina: E. Bonkevičiūtė. 
|Pajauskas ir Aldona Kazake- 

Komisija, girdėt, jau 
i turi padarius planus dek sau-1 

į-į naus pąrjengirno. Tokio va-( 
j- karėlio, kurį šis kliubas sū-| 
-’ruoš,. dar' mus kolonijoj nėra!

Jauna moteriškė, pasivadi
nus, '“Virginia Gillman,” kuri 
atsisakė suteikti žinių’apie sa- 
\o praeitį, tapo nųsmerkta 
kalėiimdn (siunčiama į Au- 
bum) už pavogimą $700 ver-pičiūtė. 
tės daiktų iš Jamep McCreery turi pauanus pia 
and Co. krautuvės. Arti pus-|naus padengimo. 
ąnti*ų Dietų ji ten turės išsėdė

ki.. 'Moteriškė yra arba turtin
gos šeimynos arba profešio-lbuvę.. 
halė. ?

PRANAŠAUJA GERUS 
METUS

Elena

kąd Jenčiūte pajėgė užžavėti 
publiką. Smuikų duetą su
grajino-C. Beganskis ir Čar
neckis. Kadangi J pasirinko t 
sunkų kavalką (iš operos “Ca
val leria Rusticana”), tai nepa
jėgė išpildyti atsakančiai. J. 
Korchepskis pagrajino “Kazo-

PARENGIMAI IR
SUSIRINKIMAI i

PASIRANDAVOJA kambarys Bū vi
sais parankamais, k. t. garu šilu

ma, šiltas vanduo, arti prie subway. 
35 Devoe st., Brooklyn. 9-11

Beje, jauna mergaite, ku
rios vardo nenugirdau, drąsiai M meo5 
• __ __________ __ ?r knrifir aiškiai ..padeklamavo porą

I deklamacijų. ; ,
Abelnai imate, pagal tų mo

kinių amžių ir mokinimosi lai
ką, galima sakyt, kad visai, 

j negėda pasirodyt prieš publi
ką mūsų parengimuose. Mą

styt, jų iii mokytojas Baltruko- 
įVičiųs turi tam gabumų irkan-į 
;trybės:.'r J

Po programai tęsėsi'šokiai.I 
Grajino veik visa Orkestrą.' 
Kaip visai orkestrai, taip irį 

I amu* ' ’ i r v i -i solistams, pianu akompanavo) MjUngus kliubas laikys du Jenčiįt6'. Vakarėlis išrodė 
|l menesi: vienas bus paauko-j. , .
j tas švietimuisi, o kitas biznio» u 

.' reikalų svarstymui. Reporteris.

General Motors Co. (auto
mobilių išdirbystės kompani
jos) prezidentas A. P. Sloan, 
kalbėdamas Commodore vieš
buty], pasakėr kad 1927 metai 
būsią geri, kaip ir 1926 me
tai kad buvo geri. C —L 
kam ?

DU DARBININKU

Sekantis apšvietos susirinki
mas įvyks 23 d. sausio, kai 
10 :30 lyte.

Visi Brooklyno jaunuoliai, 
kurie tik domitės šio kliubo 
veikimu ir apšvieta, dalyvau
ki! jo mitinguose. Apie ki-

MASPETH, N. Y.-t-ALDLD. 138 kp.
(mėnesinis susirinkimas įvyks pet- 

nyčioj, 14 d. sausio, Lenkų svetainėj, 
91 Clinton avėi, 8 .vai. vakare. Visi 
nariai būkite šiame susirinkime, nes 
bus metinis susirinkimas, valdyba 
išduos, viso ‘ meto raportą; išgirsite, 

s per visus- metus nuveikėme 
ir kurie dar neatsiėmė pereitų metų 

I knygas, ateikite ir pasiimkite.—Org. 
P C.

HOTARYoPUIBLIC

Fotografas
i -/■<; GHAND STR.

5cor. unipn aVknuė. Brooklyn, n. y,

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
NEWARK, N. J.—LliŠA^ 16 kuopos 

mėnesinis susirinkimas atsibus pe|- 
hyčiojį 14 d. sausio, pas d. Žukaus
kienę, 566 So, Clintos st4 E^st 
Orąnge, N. J. Drauges būtinai be
eikite į šį susirinkimą, r nes. turim 
daug svarbiu reikalų, taipgi jau tu-, 
rim rengtis prie njusų rengiamo ba
liaus.—Org.

f į PATAISYMAS KLAIDOS

Tarpę brooklyniečių vardų, 
aukojusių Lietuvos darbinin
kų judėjimo paturėjimdi( sau
sio 5 d. prakalbose), įvyko se
kanti klaida: ten pasakyta, 
kad $1 aukojo B. Jokubonis, o 
Tūrėjo būti J. Jokubonis.

Rinkėjas*

IŠ CENTRAL BROOKLYN©

> ALDLD. 24 kuopos mėnesi
ais susirinkimas atsibuvo 10 
d. sausio, J. Gervės svetainėj, 
jž raportų .paaiškėjo, kad kuo
pa Stovi gerai finansais ir na
rių turi neblogai. Buvo bis- 
kį ir apsileidimo, bet dabar 
draugai ketina atsilyginti ir 
su naujais metais pradėti dau
giau veiktif Tik, draugai, ne
pamirškime savo prižado, nes 
žodis be Marbo nieko nereiš- 
kia. Reikia dirbti ir rimtai 
dirbti.

Minėta kuopa rengia pra
kalbas , sveikatos klausimu, 
kurios atsibus 21 d. sausio. 
Taipgi nutarė surengti koki 
vakarėlį priėš užgavėnias. Iš
rinko delegatus į apsknčio 
konferenciją. Reikia paskyti, 
kad šiame susirinkirpe, laike 
rinkimo delegatų ir komisijų, 
nesielgė kaip pirmiau: visi 
bariai apsiėmė.

Taip ir reikia. Dabar visi 
pažadėkime ir žiūrėkime, kad 
per 1927 metus kiekvienas tu-

PRANEŠIMAS
MASPETH, N. Y.

MILŽINIŠKAS
PROTESTO MITINGAS
Pries Lietuvos Fašistus

Rengia Choras "Lyra”, LDSA. 91 
ir ALDLD. 138 kuopa.

Kalbės:
PRUSEIKA ir J. S1URBA

Dainuos Choras “Lyra” 
Įvyks Ktt verge

d. Sansio-January, 1927 
NATIONAL HALL

Clinton Ave^ Maspeth, *N. Y. 
Pradžia 7:30 vai. >akare< 
_ įžanga veltui 
VISI ATSILANKYKITE!

Kviečia Komi tetas.

kp.

L.

13

ifc

ĮdomusI1 '

Nakt 
ščioti. 
laike 3 
kraujo 

! j ną buv< 
to d-ro 
tuvės, t< 
jo sveik 
ginklus i 
jus ties 
suėjo vit 
sus, kairi 
it prezic 
minister! 
vietoj pa 

j sutikus 
šaut nuo 

♦ Griniui, 
ant rieto 
pats a tsi: 
tona išrii 
halsais m

Laikinas 
eina prie 
dymo tora 
valdžia i 
sulaukti 
n>os atstu’ 
ministerių 
Idant savo 
maa. Bet 
jie. nieko 
kaip jiems

Lenkai i

VISŲ ATYDAI
Šiuomi pranešu visiems vien
genčiams, kad aš atidariau nau
ja ir modernišką, valgyklą, ku
rioje gaminame amerikoniškus 
ir .lietuviškus valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mandagiau
siai. Kainos prieinamos. Kvie
čiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave.

Brooklyn, N. Y.,
Tai. Cypress 4671

Rezidencijos Tel. Virginia 7516

PHILADELPHIA, Pa. — ALD.UD.
141 kuopos specialia susirinkimas 

įvyks 16 d. sausio, 1927 m., pradžia. 
11 vai. ryte, Lietuviu/ svetainėj. Vi
ki nariai būtinai dalyvaukite, nes yra 
reikalas rinkti delegatus į ALDLD. 
VI apskričio konferencija.—Sekr. J. 
R. 9-10

Andai kalbėjausi su daini
ninke M. česnavičiūte. Jinai, 
^nesenai laukėsi Binghamton,; 
N. Y., ir Wilkes-Barre, Pa.,* 
su koncertais, Dainininkei 
patiko tų kolonijų -žmonės, ku
rių buvo imsikimšę svetainės, 
šiuo tarpu česnąvičiūtė ruo
šiasi prie vaidinimo operetės 
uGrigutis,v kitr jiįpai turl svar
bią role.

Tel. Juniper 7878

H. BIEUAUSKASt-
■ BALLAS CO.

Geri, bet’tus mitingus bus pranešta vė
liau.

Sporto komisija jau nutarė 
greitu Paiku turėti čiužinėsimo 
ekskursiją (skating party).

Kliubas turi milžinišką dir
vą augti ir bujoti.

Narys.

PAJIEŠKOJIMAI
UŽMUŠĖ

dirbanti
Transit

Du darbininkai, 
Brooklyn-Manhattan 
pajėgos gaminimo stotyj, 179 Į 
—38th st., New Yorke> tapei 
užmušti bedirbant jiems. Už
muštaisiais yra: G. Gurico ir 
J. Scurto. TEATRAS ir MUZIKA
KRIAUČIŲ UNIJĄ RATJEL- ___________ 

NINKAI GRIAUJA IR JAUNUOLIŲ ORKESTROS 
ŠMEIŽIA VAKARĖLIS i

Pereitą sekmadienį įvyko 
Didžiojo New York o Progresy
vių Draugijų Sąryšio konfe
rencija. Prasidėjo 11 vai. is ry
to.

Delegatu dalyvavo 40 nuo 
15 draugijų, 3 delegatai nepri
buvo. Pirm, išrinktas drg. K. 
Kreivėnas, mandatų komisijon 
paskirti: V. Paukštys ir J. Na-., 
livaika.

Į Sąryšį įstojo trys naujos 
draugystės, tai yra Tarp. Darb. 
Apsigynimo L. S. 17 kp., L.D.- 
S. A. 111 kp. ir Lietuvių, Atle
tu Kliubas.

Drg. V. Januška, Sąryšio 
pirmininkas išdavė platų ra
portą, apie visų metų veikimą 
ir nuveiktus darbus. Raportas 
priimtas su pagyrimu. Taipgi 
kitų valdybos narių raportai 
irgi priimti. Per metus įplau
kų buvo $600 ir 65 centai (su 
aukomis, kurios pasiųstos į ski 
riama vieta). Dabar kasoje yra 
$42.95. Draugijų prie Sąryšio 
priklaušė apie 18. Pilnai pasi- 
mokėjusiu yra 12.

Buvo plačiai kalbama apie 
siaunčiantį terorą fašistų Lie
tuvoje. Tani priimta rezoliu
cijai Taipgi nutarta šaukti eks
tra konferencija ir kviesti vi
sas draugijas, kaip New Yorko 
taip ir New Jersey valstijų da- 
lyvaut joje’, ir išdirbti planus 
tolimesniam veikimui, šį darba 
atliks naujoji sąryšio valdyba.

Buvo paduotas skundas, nuo 
ALDLD. 185 kuopos, kad S.L. 
A. D. 1 kp. užšoko už akių su 
savo parengimų ir tuomi minė
tai kuopai padarė nuostolių, 
virš 50 dolerių. Konferencija 
priėmė skundą ir papeikė L.D. 
S.A. 1 kuopą už tokį pasielgi
mą ir ateityje patarė vengti 
Lokių atsitikimų. Sąryšis- pasi
žadėjo pagelbėti East 
Yorko ALDLD. 185 1 
surengti parengimą, ir 
išvaduoti iš skolos.

Nutarta, kad Sąryšio komi- Jaunųjų 
tetas turi pilna teisę priimti mitingas.

Ratelninkai šmeižia mūs or- ' .. . ’• .u ‘ganizacija ne tik per savo La Praeitos subatos va ai e, 
hdortiną”' spaudą, bet dari nes’ .svetainėj, vyko jau- 
puola ii- ant progresyvių ųni-'1^01^ smulV 
jistų ' Įiehs, po yadoyyšte J. Baltru-

Galima mažcĮaug prisimint 
pereitus lokalo rinkimus. Ra- 
telnįnkai išleido lApelius, bet 
kaip tik, ant jų nelaimės, pro
gresyviai kriaučįai davė ąpt 
tų lapelių atsakymą.

. Toj pačioj svetainėj ant su
sirinkimo unijistus kriaučiūs 
pradėjo stumdyt, sakydami: 
“Delko jūs išleidote savo la
pelius?” Bet patys ratelnin
kai visai apie savo 'lapelius 
nenori prisiminti.

Toliau. Ratelninkai šmeižia 
lokalą sakydami, būk dabar
tinė jo valdyba išleido lape
lius prieš Joint Boardą.

Mat, ratelninkai manė, kad 
Joint Boardas ims šiokį tokį 
veikimą ir lokalo dabartinį de
legatą prašalins, o jo vieton 
paskirs ratelninką.

Dabar visiems kriaučiams 
buvo matyt, kokius ratelnin
kai darė žingsnius ant delega
to Kalpoko. Visiems yra žino
ma, kad klomeikeriai išleido 
lapelius prieš savo didvyrį Sjg- 
maną ir sykiu prieš Becker- 
maną, nurodydami savo na
riams, kaip tiedu asmenys 
bandė klokmeikerių streiką 
sulaužyti. Mūs ratelninkai 
bandė pavartoti demagogiją 
ant Kalpoko. Tiškus pasiė
mus tą lapelį nunešė ant 
boarddirektorių susirinkimo ir 
perstatė, būk Kalpokas dalina 
Šituos lapelius prieš Bečker- 
maną. Tokiu būdu iš board-Į 
direktorių susirinkimo likosi 
komisija išrinkta del ištyrimo.

Tai komisijai 
nieko nesurado, jokių slapų-1 
kų. Buvo pašaukta komisija,, 
Kalpokas ir skundėjas Tiškus. 
Raporte pasirodo, kad Kal
pokas dar nėra matęs tokių 
lapelių. O skundėjai visai 
neatėjo to raporto svarstyti.! 
Tokiu būdu Tiškui ir jo sėb-| 
rams nepavyko įkąst delegatą.'

Skavagalų Jonas. 1

kovįčįaus. Publikos’buvo pri
sikimšus pilna svetainėvaikų 
tąĮpgį ncmažąi bbvo.

Programą jšpildė apart Vi
sos orkestro^ 1 atskiri smuiki
ninkai ir pianistė. iTaipgi 
buvo garsinta, kad M. Burdu- 
liūte ir Ą. Naudas sudainuos 
duetą ir Burduliūtė “The Vol
ga Boatman” pritariant visai 
orkestrai. Bet,s ant nelaimės, 
dainininkai del tūlų priežasčių 
pasivėlino—pribuvo jau pro
gramai užsibaigus. Programa 
tęsėsi. apie< pusantros valan
dos^ * i’

Iš programos geriausiai man 
patiko trys kavalkaį, išpildyti 
visos orkestros, t. y., iš eilės

M__ antras
National Song”)

“Over-

Chicagųš kankliečiai reika
lauja iš brooklyniečių opere- 
čių^. Berods, jų ruošė j as-ver- 
tėjas p. BUkšnaitjs jau išsiun
tė įchioagiečiams net* d.Vi jas.

Aidiečiai sįmarkiai ruošiasi 
prie “GriguČio” vaidinirpo, 
kuris įvyks ; Sausio 30-diepą. 
P^feito^e repeticijose (ktįrios 
buvo Kručo studijoj) visi bai
dytos |šrodė. linksmus i? 
gingi. Chorvedys J. yelJČka 
pasitenkinę^ ieinfcntuoju dar
bu.5 itežisieriūs p.- Buyšnaitis 
taipgi neprastai jaučiasi. Alį 
diečiai, beito, ruošia vakarėlį 
anį sekančio šeštadienio. Įvykš 
“Laisvės^ ’ švėtaitiėj/

Aš, Antanina ŽeimiŪte, po vyru Ga<- 
liniene, pa j ieškau savo pusbrolių 

Stanislovo Ir Juozapo Verbicku. Jie 
paeina iš čebatorių kaimo, Vilniaus! 
rėdybos, Traku apskričio, Alkininkų 
parapijos. 13 metų atgal jie gyve
no Philadelphia, Pa., dabar nežinau 
kur gyvena. Meldžiu pačių atsišauk
ti, arba kas žinot, meldžiu pranešti; 

‘turiu reikalą su jais pasitarti.—Au
lose Galiniene, 142 River st., Haver- 
lhiU, Mass. 9-11

Aš, Antanina Skrinskutė, pajieškau 
savo*pussesesrių Veronikos ir Onos 

Rudkauckiūčių,. iš kąimo Būdviečių; 
gyveno Brooklyne^ Meldžiu atsišauk
ti, ąrba^as kitas? praneškite žemiau 
paduotu adresu. Manome važiuoti į 
Lietuvą, todėl* norėčiau su jom pari 
matyti, nes turime svarbių reikalų 
Adresas: Kazis Senkus, 108 Inslee 
pi., ElizabąthjįJ^ ‘ 9-1

Pardavimai

pirmas (“March”), 
(“Gėrman ----1
ir vėliau sugrajyta
ture.” Aš visai netikėjau, 
kad jauni mokiniai galėtų taip 
gerai išpildyti tokius svarbius 
muzikos kavalkus. Matyt, kad 
ir visai publikai patiko, nes 
klausėsi didžiausioj tyloj.

Smuiko solo gražiai sugra-

VISŲ ATYDAI
TRYS PRIEŽASTYS 

turit pirkti vokiškas britvas:dėlto
1— vokiškos brįtvoš yra geriausios;
2— kad pas mar^e galit gauti pigiau, 
nes aš tiesiog - gaunu iš Vokietijos;
3— kad mano ta voras yna pirmos kle- 
sos ir duodu visiem išbandyti be pini
gų. Taipgi galit gauti pustų, žirk
lių, šukų ir visokių šepečių, mašinų 
plaukams kirpti. Kas norit pirkti 
du barbeno krėslu naujaosios ma
dos, parsiduoda labąi pigiai.

P. BALTRĖNAS
J 23 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Reikalaiju agentų, duodu gerą nuo
šimtį. 9-14

Laisnuotas
GRABORIUS i

Parandavdjam automobilluB ir 
karietas veselijonų krikštynom 

ir šiaip įasivafingjlniite

61-52 Grand Avenue
Maspeth, N. Y

jino “Over the Waves’1 Edna 
Radžiūtė. . Reikia pažymėt, 
kad* ši mergaitė dar tik apie 
metai laiko, kai pradėjo mo
kintis smuikuot. Kai del tokio 

Į trumpo mokinimosi, tai pa
sirodė puikiai.

Gražiai sugrajino ’ “Minue- 
tą” C. Beganskis. Jis dar jau
nas. studentas, bet drąsus ir 
energingas, , Smuikų kvarte
tas (ir “banjo”) išėjo vidu
tiniai. Gaila, kad nespėjau už- 

Isirašyt vardų šio kvarteto, to- betyrinėjant, | del negaliu«pa.yrn.ti( kag 
išpildė,

JAUNŲJŲ DARBININKŲ 
KLIUBO MITINGAS IR 

DARBUOTĖNew j 
kuopai 
tuomi

“Laisvės”
sekmadienį, . ryte, 
svetainėje, įvyko 

Darbininkų Kliubo 
V.UJ.X ___  ____ <=, Kaip žinoma, šis

naujas draugijas i Sąryšį, su- kliubas, susiorganizavo, tik ke- 
lyg nuožiūros. lėtas savaičių tam atgal. To-

Ateinantiems metams išrink- del mitingas buvo svarbus ir 
ta šie draugai į valdybą: K. gyvas. 
__   i i s “T - I t i x r>\ Ir m 11 Ir n n 11 I taEismontas, I. Bartkus, B. Jo- 
kūbonis, J. Jakimavičius, G.

Dalyvavo keliolika narių. Iš 
nutarimų ‘ padarytą keletas. 

‘ , tai priėmimasRunoms, j. jaKimavi^iuit, w.
Staniu kaltis J Nalivaika, Ka- Svarbiausių, btaswkaius, J. paukšlien6> kliubo programos ir taisyk-zakevičia, M.

PARSIDUODA dviem šeimynom įtai
sytas 12 kambarių namas su di

dele krautuve, kurioje dabar yra 
restaurantas; bizniavoje vietoje, kai
na $17,000. Parduodame be agentų 
tarpininkavimo. Atsišaukite Carlton 
Lunch, 86 Flushing avė., Brooklyn, 
N. Y. Tel. Cumberland 1159. 10-15PUIKIAUSIA IR ŠVARIAUSIA 

LIETUVIŲ KIRPYKLA IR 
BEAUTY PARLOR

Darbą atliekame pagal kostumie- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
ir merginom kerpame plaukus ir 
su garbiniuojame (Marcel Wave) 
pagal vėliausią madą. Del mo
terų turime atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mū
sų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti.

PARSIDUODA bolinė, 4 dar tik vie
nus metus naudoti stalai, vieta ge

ra tam bizniui, nes įvairių tautų 
žmonėmis apgyventa. Ltiis’as ant 

/dviejų metų, renda prieinama. 555 
j Metropolitan avė., Brooklyn, N. Y. 

10-12

123

Antrašas:
POVILAS MĄSLIOMS 

ir
C. GUžAUSKIUTfi 

Union Avenue, prie Gran 
Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA gTosemė ir delicates
sen. lietuvių apgyventoje vietoje.

Tinkantis tam bizniui žmogus gali 
danii puiki) pragyvenimą. Atsišau
kite: 23 Senoles stM Brooklyn, N’. Y.

10-12:

ANTHONY MOLLYN 
463: Lorimer St 

arti Grand St,,

BEAUTY PARLOR
Specialistas ant Nessle’s CircuJine
Permanent Wave, Scalp Treat
ment, Violet Ray Treatment ir 

Marcel Wave.

Kerpame plaukus sulyg naujin
siu madų. Už darbą garantuoja-

LIETUVlSją.

BARZDASKUTEI

St.

Extra Pranešimas
NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKA-TURKISKA PIRTIS, Ini.
Naujai perdirbta Rusiskai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pa gerinimais 

Cla (taisytas dideUs
ff """

M * ' t PI / Plaukimui Prūdas su Šviežiu
t šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažįsta

miems, lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau

Restaurant ir
“Self Service Lunch Room”

$40
YALE RESTAURANT

GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tarpe Union Avė. ir Lorimer St.

! ■ ■ . Savininkas W. AMBOT

SULINIŲ VANDENIU 
ir mažesnis Prūdas su * < 

DRUSKINIU VANDENIU | 

Trys gariniai kambariai delei Išslp6- 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir guo. 
vanojimosi kambarys. Didelis, orini 
gas miegojimui ksonbaryš; tmp 
restauranas su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.
Pirtis atdara dieną ir naktį. Moterų 
dienos yra Panedeliais ir Utarnlnkais

Sulig st 
Kauno, tai 
kilimo nrai 
atOvčjoap. 
tnenfe, kis 
toj, ir let 
tams j pa 
Lietuvą. 1 
matęs neb 
damas pįi

Dabar iš 
kittoniy 

♦bet jai pr 
išskyrus va 
(karininką 

*kilb.' Bet 
tona negali 
mis, o su 

t kaput. Ta 
;to ites ate 
ta valdžiai 
. žmonės I; 
ko; Ėjome, 
landome, o 
mūsų rinkt

Riksmas
Visur fai 

ijw njfl: 
■lira's Lietui 
bęjiniui J 

'Griciaus V 
tona. Visi 
areštuoti tt 
talpinti kalt

Bet . pas i 
tų sukilimo 
jy tik prasi 
džius darbi 
i? išdeporti 
jiems' prij 
Rusijon ar 
(ėjimuose j 
tąi aišku, k< 
Lenkijaį 
Bet taipgi į 

■ politika iras 
ApRwBI 

M, reiškia, 
Įįteil 
■hitą, nors;] 

■. priešingi jos 
reiškia, kad 
reikalai lūpi

Kalta liaud 
demoki

.Užšitą p 
I* liąudlni 
valdžia, kuri 
j# ir žiūrėjo 
darantį pav< 
sės ir tuo p 
dama Panev 
darbininkų j 
tyt, kad dat 
Lietuvoj buv 
ui tai ir nžl< 
n| marą, ku: 
pilnai savo u 

Daugelis i 
ką veikėjų i 
ir pasislėpė,

PanodehaiB nuo 12 diena ner vina 
naktį; ntaminkaia nuo 13 diena <<d Pabandykit, o patirsit viso to puikumą.

12 mikčių. _____
T«įelonaa Puląski 1090. Manedžeris. M. TEITELBAUM.

29-31 Morrell St., farp Cook ir DeUcaise Sts, 
CBe« Broadway fr Flushing Aremie) > v BrooMy, N. Tl




